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Podsumowujemy najważniejsze wyda-
rzenia kulturalne i przedsięwzięcia in-
westycyjne, które zostały zrealizowane 
w mijającym roku w naszej gminie. 

 �Czytaj str. 4

Święta Bożego Narodzenia w duchu... 
ekologii? To jak najbardziej możliwe. 
Podpowiadamy jak stworzyć ekologicz-
ne prezenty i jak zapobiec marnowaniu 
jedzenia w święta. A na koniec - o prze-
wadze naturalnych drzewek choinko-
wych nad ich sztucznymi odpowiedni-
kami. Czy święta Bożego Narodzenia 
mogą być eko? Oczywiście, że tak!

 �Czytaj str. 5

Zakończyła się IV edycja Rodzinnego 
Konkursu na „Domek z Piernika” zorga-
nizowanego przez Gminne Centrum 
Promocji i Kultury w Kobylnicy. Tego-
roczne własnoręcznie wykonane domki 
zachwyciły oryginalną formą, pomysło-
wością i nietuzinkowym stylem. Komisja 
konkursowa miała wyjątkowo przed-
świąteczny twardy orzech do zgryzienia.

 �Czytaj str. 9

Aleksander Janczylik, mieszkaniec na-
szej gminy zdobył zaszczytne trzecie 
miejsce w prestiżowym Ogólnopolskim 
Nocnym Maratonie Pływackim Oty-
liada. To nie tylko sukces jednostki, ale 
również powód do dumy dla całej spo-
łeczności. Nam opowiedział o pozytyw-
nych stronach i wyzwaniach, jakie niesie 
ze sobą sportowa pasja.

 �Czytaj str. 11

Najmłodszych wychowanków z oddzia-
łu przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego odwiedził 
Pan Grzegorz Kuliś wraz z lamą Damą 
oraz dwiema alpakami: Czikenem oraz 
Enzo. Wyjątkowi czteronożni goście 
bardzo szybko zdobyli serca i sympatię 
wszystkich dzieci. 

 �Czytaj str. 12



Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy, 
w imieniu obdarowanych rodzin, składa naj-
serdeczniejsze podziękowania wszystkim 
rodzicom i  uczniom Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy im. „Kornela Makuszyńskiego” za 
przekazane dary w formie żywności, środków 
higienicznych, książek i zabawek. Pomysło-

dawcą akcji był Szkolny Klub Wolontariusza 
„Kornelowskie Słońce”, nad którym pieczę 
sprawują Panie: Karolina Skóra, Aleksandra 
Downar-Zapolska i  Alicja Jopek-Kaszow-
ska. Wszystkie przekazane artykułu jeszcze 
przed świętami trafiły do rodzin, wywołując 
uśmiech na twarzy każdego z obdarowanych.
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
O  nauczycielce zwykło się 

mówić ostatnio babka z klasą 
i niezależnie od tego, czy była 
to klasa pierwsza, czy siódma 
„b”, zawsze jakąś klasę miała. 
Klasy nijakiej nie reprezentuje 
sobą jednak klasa polityczna, 
choć klasą jako taka jest zwa-
na. Pełno jest tam chamskich 
Czarnków, niezrównoważo-
nych Kaczyńskich i psychicznie 
chorych Braunów, że o Pawło-
wiczach, Piotrowiczach i  Zy-
bertowiczach nie wspomnę. 
Liczba mnoga w tym kontek-
ście nie świadczy o powiąza-
niach familiarnych lecz o typie 
osobowym, którego wzorcem 
i prototypem te osoby się stały. 
To jednak my, elektorat, kształ-
tujemy w akcie wyborczym tę 
klasę bez klasy. Często dajemy 
mandaty ludziom, którzy są 
znani tylko z tego, że są znani. 
Do parlamentu trafiają ludzie 
tylko dlatego, że noszą nazwi-
sko znanej osoby, a nawet dwie 
wdowy noszące nazwisko jed-
nej z ofiar katastrofy smoleń-
skiej. Później, my naród mamy 
do nich pretensje o to, że nie 
mają pojęcia o  stanowieniu 
i  przestrzeganiu prawa, nie 
potrafią rządzić i dzielą naród 
na gorsze i  lepsze sorty. Po-
czątek nowej kadencji Sejmu 
i  Senatu nie jest jak dotąd 
udany dla obozu Zjednoczo-
nej Prawicy. Głosowanie nad 
wyborem marszałka Sejmu 
bezdyskusyjnie pokazało, kto 
ma większość w izbie, i że nie 
jest to klub parlamentarny 
PiS – wystawiona przez niego 
jako kandydatka Elżbieta Witek 
nie była w  stanie zapewnić 

sobie poparcia nawet prawi-
cowej Konfederacji - donosi 
Newsweek. Nie milkną także 
komentarze polskich i zagra-
nicznych mediów na temat 
słów Jarosława Kaczyńskiego, 
który nazwał Donalda Tuska 
„niemieckim agentem”. W Do 
Rzeczy czytamy: Po odśpie-
waniu hymnu, prezes Prawa 
i Sprawiedliwości niespodzie-
wanie wszedł na mównicę 
sejmową i  zwracając się do 
Donalda Tuska powiedział: „Ja 
nie wiem, kim byli pana dziad-
kowie, ale wiem jedno: pan 
jest niemieckim agentem, po 
prostu niemieckim agentem”. 
Marszałek Hołownia zaape-
lował do prezesa PiS, by ten 
opuścił mównicę. Dziwne są 
tego rodzaju obelgi rzucane 
w takim momencie i w takim 
dniu, panie pośle Kaczyński 
– skomentował awanturniczy 
występ prezesa PiS marszałek 
sejmu. Wypowiedź Kaczyń-
skiego skomentował także 
dotknięty oskarżeniem, nowy 
Premier Rządu RP Donald Tusk 
w Kurierze Szczecińskim. Jeśli 
ktoś naprawdę chciał jeszcze 
raz podkreślić, jak bardzo waż-
ne było, żeby odsunąć ich od 
władzy, to Jarosław Kaczyński 
zrobił to dzisiaj. – Jestem prze-
konany, widziałem to zresztą 
po minach, nawet posłanek 
i posłów PiS-u, prezydent też 
nie ma wątpliwości, że tak się 
nie robi. […] Ja właściwie po-
winienem być wdzięczny, że 
właśnie tak bardzo odkrywa 
to, co naprawdę mu w głowie 
siedzi – dodał Tusk. To nie 
pierwszy wyskok jakiego do-

puścił się, bez żadnego trybu, 
w  czasie sejmowych obrad 
Jarosław Kaczyński. Kiedyś 
w tym samym warcholskim try-
bie powiedzieć raczył „Wiem, 
że boicie się prawdy, ale nie 
wycierajcie swoich mord zdra-
dzieckich nazwiskiem mojego 
śp. brata, niszczyliście go, 
zamordowaliście go, jesteście 
kanaliami”. - napisała wtedy 
Gazeta Wyborcza. Wtedy to 
jednak było możliwe, bo sejm 
był jednoosobowy, w którym 
bezkarny Kaczyński sam stano-
wił większość. Takie jednak eks-
cesy i zupełna bezkarność dla 
ich sprawców ośmiela coraz 
większe kręgi parlamentarnej 
mierzwy i rodzi właśnie takich 
Braunów. Nagranie z Braunem, 
który rusza z  uruchomioną 
gaśnicą na chanukową świecę 
w Sejmie, zalało nie tylko całą 
Polskę, ale poszło też w świat. 
To wstyd i kompromitacja dla 
Brauna i  całej Konfederacji. 
Pytanie, czy cała akcja nie była 
wcześniej zaplanowana, bo 
jakoś przypadkiem właśnie 
teraz Janusz Korwin-Mikke 
ogłasza powstanie nowego 
politycznego projektu - napisał 
Newsweek. Ktoś tak czy siak za 
czynem Brauna stać musiał, bo 
ośmieszył on w oczach świata 
Sejm i  całą Rzeczpospolitą, 
skorzystali zaś na tym wy-
łącznie wyznawcy judaizmu, 
bo ich świąteczny happening 
przerodził się w  uroczystość 
z udziałem najwyższych władz 
państwa. Agent Mosadu czy 
dureń?

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Miesięcznik Stowarzyszenia
Sołtysów Gminy Kobylnica

Wigilijne spotkanie w Kobylnicy
Zgodnie z wieloletnią już tradycją Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy 
zorganizował spotkanie-wieczerzę wigilijną dla swoich podopiecznych, osób 
samotnych lub starszych. Wydarzenie miało na celu zapewnienie radosnego 
i wspólnego czasu świątecznego dla osób potrzebujących wsparcia.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. Wójt Gminy 
Leszek Kuliński, Zastępca Wójta Anna Gliniecka-
-Woś oraz Przewodniczący Rady Gminy Kobylnica 
Leon Kiziukiewicz. Wszyscy razem spotkali się 
przy wigilijnym stole, dzieląc się opłatkiem. Każ-
dy uczestnik miał okazję podzielić się życzeniami 

z innymi, co stanowiło piękny gest solidarności 
i wspólnoty. Inicjatywa ta jest nie tylko wyrazem 
troski o najbardziej potrzebujących, ale także do-
wodem na to, jak ważna jest wspólnota i wzajem-
na życzliwość, zwłaszcza w okresie świątecznym. 
Oby więcej takich chwil łączących nas wszystkich!

Bilety autobusowe za 
„złotówkę” dla Seniorów
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Kobylnicy informuje, iż mieszkańcy Gminy 
Kobylnica powyżej 70 roku życia także i w 2024 roku będą mogli skorzystać 
z dofinansowania do przejazdów autobusowych z tzw. „Biletem za złotówkę” 
uprawniającym do przejazdów komunikacją lokalną Nord Express i PKS Sp. z o.o.

Bilety na 2024 rok będzie można odbierać 
od stycznia w  Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/3, pok. nr 1, 

w godzinach pracy ośrodka. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 
(59) 842 99 75, wew. 11.



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia funkcjonariusze Straży 

Gminnej w Kobylnicy życzą wszystkim 
mieszkańcom gminy, aby te święta 

pozwoliły zapomnieć o trudach 
codzienności, przebiegły w atmosferze 

spokoju i bezpieczeństwa w gronie 
najbliższych nam osób. Wesołych Świąt!
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Wszystkim mieszkańcom Gminy 

Kobylnica pragnę złożyć najserdeczniejsze 
życzenia spokojnych i pełnych radości 
Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych 

w ciepłej, rodzinnej atmosferze. 
Niech nadchodzący Nowy Rok 2024 upłynie 

pod znakiem pozytywnych emocji oraz 
wielu sukcesów osobistych i zawodowych.

Anna Gliniecka-Woś
Zastępca Wójta Gminy

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy Państwu zdrowia, spokoju 

oraz niezapomnianych chwil w gronie 
najbliższych. Niech przyniosą 

radość, wzruszenie oraz wzajemną 
życzliwość. Niech ten magiczny czas 

doda Państwu sił, napełni pozytywną 
energią i spokojem ducha.

W nadchodzącym Nowym Roku 
życzymy wielu pozytywnych emocji, 

satysfakcji z podejmowanych wyzwań 
oraz czasu na realizację własnych pasji.
Dyrektor Gminnego Centrum Kultury 

i Promocji wraz z zespołem

W ten magiczny czas Bożego Narodzenia
życzę Państwu ukojenia.

By czas spędzony z rodziną
był napełniony radością z każdą godziną.

Nowy Rok niech będzie dla Nas 
wszystkich pełen pozytywnych myśli

a każde Państwa pragnienie 
niechaj się wkrótce ziści.

Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kobylnicy

Anna Łabik

Wszystkim czytelnikom życzymy radosnego 
przeżywania świąt Bożego Narodzenia, 

w zdrowiu i otoczeniu najbliższych. Niech 
maleńka Dziecina, która do nas przychodzi 

przyniesie miłość, spokój i nadzieję, 
zaś w nadchodzącym 2024 roku niech 

towarzyszy Wam zawsze dobra książka.
A w prezencie: fascynujących podróży 

przez labirynty wyobraźni, wypraw 
do niezwykłych światów stworzonych 

przez autorów, bogactwa przeżyć i wielu 
emocji w towarzystwie ulubionych 

bohaterów literackich oraz czasu – by 
go nigdy nie zbrakło na czytanie.

Życzą Dyrektor oraz Pracownicy Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kobylnicy

Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia,

życzymy wszystkim mieszkańcom 
Gminy Kobylnica

zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń
i dużo uśmiechu, który będzie 

towarzyszył Wam przez cały rok.
Święta Bożego Narodzenia to 

wyjątkowy okres w roku,
dlatego przeżyjmy go w ciepłej, 

serdecznej atmosferze,
w gronie rodziny i przyjaciół. Niech 

będzie to czas pełen refleksji
nad tym, co jest najważniejsze, 

najbardziej cenne w życiu.
Dyrektor i pracownicy

Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy

Z okazji zbliżającego się Nowego Roku, 
życzymy wszystkim uczniom, rodzicom, 

nauczycielom, pracownikom administracji 
i obsługi, aby zbliżający się Nowy Rok 

wypełniała życzliwość, radość i satysfakcja.
Niech każdy dzień będzie wyjątkowy, 

pogodny, pełen zdrowia i radości oraz zapału 
do nauki. Pamiętajmy, że nadchodzący Nowy 

Rok to nie tylko okres radości, ale również 
zadumy nad tym, co minęło i nad tym, co nas 
czeka. Sportowcom życzymy, aby odnaleźli 
w sobie siłę i determinację do osiągnięcia 

wszystkich swoich sportowych ambicji.
Tak więc dużo optymizmu 
i wiary w pogodne jutro!

Dział Oświaty i Sportu Centrum 
Usług Wspólnych w Kobylnicy

Drodzy Mieszkańcy.
Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia życzymy,

aby radość tych Świąt zagościła 
w każdym domu.

Niech świąteczny czas obfituje w cudowne 
chwile spędzone w gronie najbliższych,

a zbliżający się nowy 2024 rok 
stanie się dla Państwa

czasem spełnienia i pozytywnej energii.
Zespół Referatu Spraw Obywatelskich 

i Działalności Gospodarczej 
Urzędu Gminy Kobylnica

Kochani Uczniowie!
Niech każda gwiazdka dostrzeżona na wigilijnym 

niebie zmieni się w szóstkę w dzienniku. Niech 
święty Mikołaj ugnie plecy pod ciężarem worka 
z prezentami, na które – zaręczam – zasłużyliście 

swą pilną i rzetelną nauką. Niech świerkowo-
piernikowa aura otuli Wasze serca, a dźwięki radosnej 

kolędy wprowadzą Was wesoło w Nowy Rok.
Wam, drodzy Rodzice, wkładam łuski świątecznego 

karpia do portfeli na ten nadchodzący czas, 
abyście skutecznie przyciągali do siebie 

dobrobyt i szczęście. Do siego roku!
Ewa Solnikowska

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobylnicy

„Aby Święta Bożego Narodzenia 
były Bliskością i Spokojem,

a Nowy Rok – Dobrym Czasem.”
Konstanty Ildefons Gałczyński

Na ten magiczny czas życzymy Państwu 
wspaniałych świąt Bożego Narodzenia

spędzonych w rodzinnym gronie, 
radości ze spotkań z bliskimi,
odpoczynku od codziennych 

spraw, dużo zdrowia
oraz pasma sukcesów i spełnienia 

najskrytszych marzeń
w nadchodzącym Nowym Roku.

Dyrektor, nauczyciele, pracownicy 
administracji i obsługi Szkoły 

Podstawowej w Kończewie

Wszystkim mieszkańcom Gminy Kobylnica,
oraz całej społeczności Szkoły 

Podstawowej w Kwakowie
życzę, by ten szczególnie piękny 
czas Świąt Bożego Narodzenia

przyniósł życzliwość i radość, aby Święta 
były pełne odpoczynku, ciepła rodzinnego 

i niepowtarzalnej atmosfery. Życzę, aby 
Nowy Rok 2024 był wyjątkowo szczęśliwy, 

pełen pasji, sukcesów i pomyślności.
Andrzej Wojtaszek 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Olimpijczyków w Kwakowie

Rodzicom, Uczniom i całej Społeczności 
Szkoły Podstawowej w Słonowicach 

życzymy, by Boże Narodzenie przyniosło 
upragnione wytchnienie i odpoczynek od 
codziennych obowiązków. Niech upłynie 

w przyjaznej, ciepłej, beztroskiej atmosferze. 
Przeżyjmy te święta z najbliższymi, 

cieszmy się sobą, uśmiechajmy, bądźmy 
wyrozumiali, tolerancyjni i empatyczni. 

A Nowy Rok 2024 niech przyniesie 
z sobą spełnienie wszystkich 

najpiękniejszych marzeń!
Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Szkoły 

Podstawowej w Słonowicach

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego 
Roku 2024 życzymy przede wszystkim zdrowia, bo to fundament 

do szczęścia i spokoju. Oby miłość i radość wypełniały Wasze 
serca. Niech świąteczny czas da wytchnienie od codziennych 

obowiązków i pozwoli radować się w gronie najbliższych. 
W nowym roku niech spełniają się marzenia 

i realizują plany. Obyście każdego dnia 
w zdrowiu i ciągłej wesołości doświadczali piękna tego świata.

Dyrektor, Grono Pedagogiczne oraz Pracownicy Administracji 
i Obsługi Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Sycewicach

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu aby 
tegoroczne Święta były chwilą wytchnień od codziennych trudów.
Niech atmosfera radości, miłości i wzajemnej serdeczności zagości 

w Państwa domach, nie tylko w święta ale i przez cały rok.
Ostatnie dni starego roku to okres nie tylko refleksji i podsumowań minionych 

miesięcy, ale przede wszystkim czas przygotowań do nadchodzącego 
2024 roku. A ten niech przyniesie spełnienie planów i marzeń, zarówno 

w życiu osobistym, jak i tym dotyczącym naszej Gminy Kobylnica.
Życzenia spokojnych Świąt składa Referat Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Gminy Kobylnica



4 KURIER SOŁECKI

Rok 2023 rokiem inwestycji w gminie Kobylnica
Mijający rok dla Gminy Kobylnica bardzo owocny pod kątem zrealizowanych inwestycji. Do użytku oddano wiele ważnych dla mieszkańców projektów, jak hala 
sportowa w Kwakowie czy wielorodzinny budynek w Kobylnicy. 

Wśród wykonanych w  tym 
roku przez Gminę Kobylnica 
inwestycji znalazły się projekty 
kubaturowe, drogowe oraz te 
znajdujące się głęboko pod 
ziemią. Bez względu na to, czy 
są widoczne na co dzień, czy 
też nie – wszystkie wpływa-
ją na poprawę jakości życia 
mieszkańców. W  tym tekście 
postaramy się przedstawić 
i  podsumować najważniejsze 
zadania infrastrukturalne prze-
prowadzone przez kobylnicki 
samorząd. Śmiało można napi-
sać, że w 2023 roku przeważały 
działania kubaturowe. 

Na początek zacznijmy od 
tych zrealizowanych w  samej 
Kobylnicy. Przy ulicy Głównej, 
naprzeciwko Urzędu Gminy 
Kobylnica powstał nowy komu-
nalny budynek wielorodzinny, 
który powstał w miejsce stare-
go obiektu mieszkaniowego. 
W obiekcie wygospodarowano 
miejsce na dwanaście lokali 
mieszkalnych o powierzchni od 
45 do ponad 50 metrów kwadra-
towych. Cztery z nich znajdujące 
się na parterze zaprojektowano 
z  myślą o  osobach z  niepeł-

nosprawnościami. Ponadto 
zainstalowano windę, która 
z pewnością ułatwi poruszanie 
się między piętrami. Należy tak-
że podkreślić, że sam budynek 
powstał z myślą o zachowaniu 
efektywności energetycznej 
czemu mają służyć panele 
fotowoltaiczne i pompy ciepła. 
Dodatkowo zagospodarowano 
również teren wokół samej 
nieruchomości, gdzie powstał 
parking na 18 miejsc postojo-
wych oraz wiaty śmietnikowe. 
Koszt zadania to 6 385 717,12 zł 
z czego 3,4 mln złotych stanowi-
ło dofinansowanie z Funduszy 
Dopłat Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

Kolejną inwestycją podjętą 
w Kobylnicy jest termomoderni-
zacja czterech budynków Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy. Prace 
objęły swoim zakresem między 
innymi ocieplenie i tynkowanie 
ścian zewnętrznych budynków 
szkoły, wymianę stolarki okien-
nej i drzwiowej, modernizację 
ogrzewania, przebudowę in-
stalacji ciepłowniczej i  gazo-
wej oraz wymianę instalacji 
elektrycznej i  oświetlenia na 

energooszczędne led. Ponadto 
zamontowano pompy ciepła 
i panele fotowoltaiczne. Dzięki 
wymienionym wyżej działaniom 
Szkole Podstawowej w Kobylni-
cy udało się zredukować emisję 
dwutlenku węgla o ponad 70%, 
a  zużycie energii pierwotnej 
spadło o  ponad 90%. Koszt 
inwestycji to 13 388 991,52 zł, 
w tym dofinansowanie z Fundu-
szu Norweskiego w wysokości 
ponad 8, 9 mln zł. 

Równie niezwykle ważnym 
projektem, chociaż zlokalizowa-
nym już na drugim końcu gminy 
była budowa lokalnego systemu 
zbiorczego w  Komorczynie 
z odprowadzeniem ścieków do 
istniejącej sieci w Sycewicach. 
Realizacja zadania wymagała 
szczególnej cierpliwości, zwłasz-
cza ze strony mieszkańców, któ-
rzy musieli przez jakiś borykać 
się z  trudnościami generowa-
nymi przez prace ziemne. Warto 
było jednak czekać na efekty, 
ponieważ dzięki inwestycji gmi-
na została praktycznie w całości 
skanalizowana, a co najważniej-
sze mieszkańcy zyskali na wy-
godzie. Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej pochłonęła kwotę 
11 278 869,99 zł, którą wsparto 
dofinansowaniem 6 mln zł ze 
środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Należy wspomnieć, 
że zadaniu towarzyszyła prze-
budowa ulicy Pocztowej przy 
stawie i odcinka ulicy Sportowej, 
które kosztowały dodatkowe 
1,2 mln złotych. 

Dużo także w ostatnim roku 
działo się w  Kwakowie, gdzie 
przy Szkole Podstawowej 
powstała nowoczesna hala 
sportowa. Obiekt wyposażony 
został w rozkładaną widownię 
na około 100 miejsc, która nie 
będzie ograniczać pola gry. 
Sama powierzchnia tafli parkie-
tu sportowego to ponad 900 m2, 
co umożliwiło zaprojektowanie 
boisk do piłki ręcznej, siatkówki 
i koszykówki, wraz z wydzielo-
nymi sektorami treningowymi. 
Ponadto w  narożniku sali 
zamontowano ściankę wspi-
naczkową i  linę do ćwiczeń 
gimnastycznych. W zależności 
od potrzeb i charakteru organi-
zowanego wydarzenia, sala bę-
dzie mogła zostać przedzielona 
specjalną kotarą, a z istniejącym 

budynkiem szkolnym została 
połączona „łącznikiem”, gdzie 
znalazły się szatnie i łazienki oraz 
dodatkowa sala lekcyjna. Koszt 
inwestycji wyniósł 10,5 mln zło-
tych, z czego 2 mln złotych sta-
nowi dofinansowanie z Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Ponadto w tym samym czasie 
w  przebudowę przechodził 
również sam budynek Szkoły 
Podstawowej w  Kwakowie, 
w  którym prowadzone były 
prace budowlane pomieszczeń 
na potrzeby filii Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Kwakowie oraz 
oddziałów przedszkolnych. War-
tość zadania to 2 823 882,87 zł, 
a dofinansowane pochodzące 
ze środków Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych 
wyniosło 800 tys. zł.

Do trochę mniejszych inwe-
stycji, ale na pewno nie mniej 
ważnych można zaliczyć prze-
budowę układu ulic Ku  Słoń-
cu-Modrzewiowa w  miejsco-
wości Łosino. Pierwsza ulica, 
dotychczas gruntowa, została 
utwardzona kostką brukową, 
natomiast w przypadku drugiej 
nawierzchnia betonowa także 

została zastąpiona kostką. Koszt 
zadania wyniósł ponad 2,3 mln 
złotych wsparty dotacją z Pro-
gramu na rzecz zwiększenia 
szans rozwojowych Ziemi Słup-
skiej na lata 2019-2024 w kwocie 
ponad 2 mln zł. Do zauważal-
nych zmian doszło także w Lu-
leminie, gdzie pojawił się park 
wiejski. Miejsce to zostało prze-
znaczone do pełnienia funkcji 
rekreacyjnej, wypoczynkowej 
oraz edukacyjnej. W  parku 
zamontowano elementy małej 
architektury, jak ławki, stojaki na 
rowery i kosze na śmieci. Prze-
strzeń wzbogacono dodatkowo 
o ścieżki komunikacyjne, oświe-
tlenie oraz miejsce na ognisko. 
Nie zabrakło także bogatych 
nasadzeń różnorodnych gatun-
kowo rośli, które upiększyły ten 
obszar. Koszt inwestycji to około 
400 tys. zł brutto. Zadanie sfi-
nansowano ze środków budżetu 
Gminy Kobylnica oraz środków 
EFRROW w ramach poddziałania 
1.3.1. Rozwój ogólnodostępnej 
i  niekomercyjnej infrastruktu-
ry kulturalnej i  rekreacyjnej, 
zwłaszcza służącej integracji 
i edukacji lokalnej społeczności”. 

Artystycznie i kulturalne. I tak przez cały rok
Koncerty, wydarzenia plenerowe, warsztaty i konkursy stanowiły barwną mozaikę działań, w których mieszkańcy gminy i goście z regionu uczestniczyli w roku 
2023 w Gminie Kobylnica. Rady sołeckie i Gminne Centrum Kultury i Promocji od lat udowadniają, że dobra organizacja, współpraca i dbałość o szczegóły to 
klucz do sukcesu, zwłaszcza w przypadku kulturalnych wydarzeń i środków artystycznego wyrazu. 

Rok 2023 rozpoczęliśmy 
w gminie koncertem Zimowe 
Pret’a  Porter, w  trakcie któ-
rego wystąpili Olga Bończyk 
i  Łukasz Zagrobelny. Wyjąt-
kowa atmosfera i  repertuar 
pełen świątecznych piosenek 
bez wątpienia umilił wieczór 
ponad dwustu zebranym wi-
dzom, którzy razem z artysta-
mi mieli możliwość zaśpiewać 
najpiękniejsze polskie kolędy. 
W mroźne zimowe dni dobrym 
pomysłem na rozgrzanie oka-
zały się warsztaty w  ramach 
projektu „Sprawni w kulturze”, 
w  trakcie których uczestnicy 
mogli wziąć udział w  teatrze 
tańca, nauce gry na bębnach, 
warsztatach ceramiki i  jogi. 
Celem przedsięwzięcia było 
włączenie osób niepełnospraw-
nych w życie kulturalne Gminy 
poprzez likwidację barier, nie 
tylko architektonicznych. 

Tradycją w gminie stało się 
już duże wydarzenie artystycz-
ne orgaznizowane z okazji Dnia 
Kobiet. W tym roku panie z na-
szej gminy spędziły prawdziwie 
rozgrzewający wieczór na XV 
edycji Babskiego Gadania. 
Widowiskowe show w  wyko-
naniu artystów teatru Variete 

Muza z  Koszalina okazało się 
strzałem w dziesiątkę a Panie 
wracały do domy w wyjątkowo 
pozytywnych nastrojach. Rów-
nie pozytywny i przepełniony 
uśmiechem okazał się XV Po-
wiatowy Przegląd Kabaretów 
„Obciach”, w  którym wzięło 
czternaście utalentowanych 
grup i  uczestników z  całego 
regionu. Pamiętając o dniach 
niezwykłych i ważnych zorga-
nizowane zostały przedświą-
teczne warsztaty wielkanocne 
w świetlicach wiejskich, w któ-
rych uczestniczyło kilkadzie-
siąt osób. Natomiast ponad 
pół tysiąca osób odwiedziło 
w  kwietniu XIII Kobylnicką 
Garażówkę, wydarzenie od 
wielu już lat mające swoje 
zasłużone miejsce na mapie 
pożądanych wydarzeń w  na-
szym regionie. Garażówka to 
jak zawsze dobry sposób na 
podarowanie niepotrzebnym 
przedmiotom drugiego życia, 
ale i niejedna okazja na znale-
zienie prawdziwych perełek do 
naszej kolekcji przedmiotów 
niezwykłych. Niezwykły bez 
wątpienia był Musical Fiesta La-
tina zorganizowany w ramach 
tegorocznych Dni Kobylnicy. 

Ponad dwieście osób bawiło 
się wspólnie w  sali teatralnej 
Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji przy energetycznej, 
latynoskiej muzyce w  trakcie 
niezwykłego i barwnego wido-
wiska muzyczno-tanecznego. 
To było doskonałe preludium 
do obchodów święta naszej 
gminy. Gwiazdami muzyczny-
mi plenerowych obchodów Dni 
Kobylnicy był zespół Reaggesi-
de dzielący się z publicznością 
pozytywną energią oraz Wiktor 
Dyduła, który żywiołowymi 
rytmami i łącząc ze sobą różne 
gatunki porwał ponad tysiąc 
osób do żywiołowej zabawy.

W połowie roku pośród wyda-
rzeń w gminie na pierwszy plan 
wysunęły się propozycje dla naj-
młodszych mieszkańców orga-
nizowane z okazji Dnia Dziecka. 
W czerwcu i lipcu było to trzyna-
ście pikników przygotowanych 
we współpracy z  sołectwami. 
W tym okresie odbyło się także 
trzynaście Festynów Sołeckich, 
w których uczestniczyło w sumie 
ok. 1300 osób. Nadal były także 
kontynuowane zajęcia z cyklu 
warsztatów „Z kulturą Hip Hop” 
we współpracy z Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Kobylnicy, 

zrealizowane w gminnych świe-
tlicach wiejskich. Także w czerw-
cu odbył się Piknik Integracyjny 
„Poznaj Niepełnosprawność”, 
niezwykle istotne i wartościowe 
wydarzenie pokazujące, że nie-
pełnosprawność nie wyklucza. 
Wydarzenie zostało zrealizowa-
ne w  ramach przedsięwzięcia 
grantowego „Sprawni w kultu-
rze” sfinansowanego z progra-
mu „Kultura bez barier”. Jeszcze 
przed wakacjami w gminie od-
był się koncert plenerowy, który 
przyciągnął ponad dwa tysiące 
widzów na zielony teren przy 
ul. Wodnej w  Kobylnicy. Było 
to muzyczne podsumowanie 
wspomnianego projektu „Z kul-
turą HIP-HOP”. Na scenie wystą-
pili lokalni raperzy, a  wieczór 
uświetnił swoim muzycznym 
widowiskiem niezwykle energe-
tyczny idol młodego pokolenia 
Grubson. Dwa miesiące później 
na drugim koncercie w ramach 
podobnego muzycznego pod-
sumowania projektu wystąpiła 
Ania Wyszkoni. 

W  tym roku gospodarzem 
i organizatorem Powiatowego 
Święta Plonów została Gmina 
Kobylnica. Była to doskonała 
okazja do wspólnego dzięk-

czynienia za dar tegorocznych 
plonów, a  także integracji 
mieszkańców całego powia-
tu. Wręczono szereg nagród 
i  wyróżnień w  konkurach 
powiatowych i  gminnych. 
Wśród atrakcji dla uczestników 
przygotowano warsztaty, sto-
iska kulinarne i rękodzielnicze, 
animacje, konkursy i występy. 
Wśród artystów, którzy tego 
dnia pojawili się na scenie nie 
zabrakło lokalnych twórców 
z  powiatu, dobrze znanych 
mieszkańcom. Wieczór należał 
do muzycznej gwiazdy wyda-
rzenia, zespołu ANDRE.

W  kolejnych miesiącach 
zorganizowane zostały m.in. 
koncert fortepianowy w ramach 
57. Festiwalu Pianistyki Polskiej 
oraz wystawa „Niepodległa na 
mapach. Kształtowanie granic 
po 1918 roku”. Wystawę można 
było podziwiać we foyer GCKiP 
w Kobylnicy do połowy listopa-
da, a  odwiedziło ją około 400 
osób. Nie sposób nie wspomnieć 
o  koncercie Stanisławy Celiń-
skiej, który był częścią projektu 
pn. Do Waszych serc - Kobylnica 
dla Niepodległej, dofinanso-
wanego w  ramach Programu 
„Niepodległa” ze środków fi-

nansowych Biura „Niepodległa”. 
Ważnym i niezmiennym punk-
tem organizowanych wydarzeń 
w gminie były Bale Seniora, na 
których w tym roku bawiło się 
ok. 900 seniorów. Wydarzenia te 
orgaznizowane przez Rady So-
łeckie przy współpracy z GCKiP 
rokrocznie cieszą się niesłabną-
cym zainteresowaniem. 

Z upływającym czasem coraz 
bardziej można było wyczuć at-
mosferę zbliżających się świąt. 
Kolejna tegoroczna edycja Ga-
rażówki odbyła się pod hasłem 
Mikołajkowe Okazje Garażowe, 
zorganizowany został rodzinny 
konkurs na domek z piernika, 
6 grudnia prawie czterystu 
przedszkolaków i zerówkowic-
żów z  naszej gminy uczestni-
czyło w spotkaniu ze Świętym 
Mikołajem, a  na Koncercie 
Świątecznym mieszkańcy mo-
gli wysłuchać świąteczne szla-
giery muzyczne w wykonaniu 
Orkiestry Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy. 
Rok kończymy z  pozytywno-
-kulturalnym nastawieniem, 
licząc że 2024 rok przyniesie 
naszym mieszkańcom wiele 
wspaniałych atrakcji i niezapo-
mnianych chwil.



Zimowo, śnieżnie i ze świą-
tecznym nastrojem zaprasza-
my Mieszkańców do oglądania 
wszystkich zgłoszonych do 
konkursu 127 pięknych eko 
bombek bożonarodzenio-
wych. Wszystkie prace sta-
nowią dekorację świąteczną 
holu na parterze w Budynku A 
Urzędu Gminy Kobylnica oraz 
pięknie ozdabiają świąteczną 
choinkę. Zapraszamy.

5KURIER SOŁECKI

Czy święta Bożego Narodzenia mogą być eko? Oczywiście!
Dla wszystkich, którzy na co dzień starają się prowadzić ekologiczny styl życia, święta Bożego Narodzenia z pewnością stanowią duże 
wyzwanie pod względem organizacji. Niestety, duża część naszych „świąt” wyląduje prawdopodobnie w koszu na śmieci. 

Dla większości społeczeń-
stwa Boże Narodzenie zaczyna 
kojarzyć się wyłącznie ze stre-
sem, wydatkami i przepychem. 
Domy pachną przedświątecz-
nym sprzątaniem, a właściwie 
chemicznymi substancjami 
zapachowymi, które nie 
wpływają korzystnie na nasze 
zdrowie. Stoły uginają się pod 
ciężarem jedzenia, którego nie 
zjemy. Pod choinką piętrzą się 
prezenty zapakowane w tony 
plastiku, brokatu i kolorowego 
papieru, do wytworzenia któ-
rego ścina się drzewa, zanie-
czyszcza powietrze i  zużywa 
wodę. Jak zatem nie stracić 
corocznej magii tego okre-
su, a  zarazem zorganizować 
ekologiczne święta? Przede 

wszystkim należy zachować 
rozsądek…

Wigilia zero waste – czy to 
możliwe? 
Największe marnotrawstwo 

w większości polskich domów 
podczas Bożego Narodzenia 
z  pewnością dotyczy jedze-
nia. Spędzamy długie godziny 
najpierw w sklepach spożyw-
czych, a następnie w kuchni, 
przygotowując liczne potrawy 
i  wypieki. Gdy już wspólnie 
zasiadamy do stołu, zwykle 
jednak okazuje się, że jak co 
roku ugotowaliśmy za dużo. 
Pomimo znacznie obfitszych, 
świątecznych posiłków, część 
jedzenia zwyczajnie się marnu-
je, ale nie musi tak być. Przede 
wszystkim warto z rozsądkiem 

planować liczbę potraw i  ich 
wielkość, dostosowując je do 
liczby osób przy wigilijnym 
stole. Warto wziąć pod uwagę 
także pozostałe dni świąt, na 
przykład to z  kim i  gdzie je 
spędzimy. 

Jak zapobiec marnowaniu 
jedzenia w święta? 
Skrupulatna lista potraw 

i  zakupów powinna pomóc 
prz ynajmniej  częściowo 
uporać się z problemem mar-
nowania jedzenia podczas 
świąt. Oczywiście nie zawsze 
pozwoli to uniknąć sytuacji, 
w  której wiele potraw nie 
zostaje zjedzonych. Nawet 
w takiej sytuacji możliwa jest 
wigilia zero waste. Większość 
jedzenia można zamrozić. Zy-
skujemy w ten sposób szybki 
obiad do odgrzania w dni, gdy 
nie ma czasu na gotowanie. Je-
dzenie można rozdać bliskim 
członkom rodziny, gdy wyjeż-
dżają do domu. To, co zostanie, 
warto natomiast podarować 
potrzebującym: w pobliskich 
jadłodajniach dla ubogich 
i bezdomnych.

Święta w  stylu eko a  pre-
zenty 
Czas świąt to dla wielu 

rodzin spore wydatki, które 
stanowią poważne obciąże-
nie dla budżetu domowego. 
Mimo to mamy szczerą chęć 
obdarowywać bliskich, cho-
ciaż drobnymi upominkami. 
W  tej kwestii istnieją liczne 
pomysły na ekologiczne Boże 
Narodzenie, które są jedno-
cześnie bardziej ekonomiczne. 
W licznych rodzinach ciekawą 
alternatywę stanowi choćby 
zabawa w sekretnego Mikoła-
ja. Każdy członek rodziny bie-
rze udział w losowaniu osoby, 
której będzie podarowywać 
prezent. Dzięki temu każdy 

otrzyma podarunek, który 
może być lepiej przemyślany 
i mieć wyższą wartość. 

Ekologiczne prezenty to 
przede wszystkim takie, które 
będą używane, a nie skończą 
na śmietniku. Dobrze zatem 
zaznajomić się z preferencjami 
obdarowywanej osoby. Warto 
postawić na wyższej jakości 
materiały, na przykład w przy-
padku odzieży na bawełnę 
zamiast poliestru, a w kwestii 
kosmetyków na naturalny 
skład. Warto też postawić na 
prezenty „nierzeczowe” – bilet 
do kina, karnet na basen czy 
karnet na ściankę wspinacz-
kową - też cieszą i to bardzo, 
a zwyczajnie generują mniej 
odpadów i dają długotrwałe 
wspomnienie o otrzymanym 
prezencie. Święta w stylu eko 
to także te z  ekologicznymi 
opakowaniami prezentów. 
Efektownie zaprezentuje się 
choćby szary papier z kokardą 
zawiązaną z parcianego sznur-
ka. Jeśli otrzymujemy prezenty 
w  kolorowych, świątecznych 
torebkach, warto zachować je 
na przyszły rok, podarowując 
w nich prezent komuś innemu.

Naturalna choinka i ozdo-
by świąteczne 
Pozornie zakup plastikowej, 

sztucznej choinki wcale nie 
stanowi lepszej alternatywy 
względem wyboru żywego 
drzewka. Sztuczne choinki to 
bardzo duże obciążenie dla 
środowiska naturalnego, za-
równo pod kątem produkcji, 
jak i późniejszego powstawa-
nia plastikowych odpadów, 
które nie podlegają recyklin-
gowi. Stworzona jest z elemen-
tów wykonanych z  różnych 
surowców, a  ich oddzielenie 
i ponowne przetworzenie jest 
praktycznie niemożliwe. A jak 

to jest w  przypadku żywych 
drzewek? Pierwsze skojarzenie 
jest zazwyczaj jedno – żywe 
choinki wiążą się z  wycinką 
lasów, ale to jeden z  mitów. 
Zrównoważona polityka leśna 
obejmuje m.in. kontrolowane 
wycinki niektórych obszarów 
i prowadzona jest pod ścisłą 
kontrolą. Najważniejsze jed-
nak jest to, że obecnie zde-
cydowana większość choinek 
pochodzi ze specjalnych plan-
tacji, a każda z nich podczas 
wzrostu absorbuje obecny 
w powietrzu dwutlenek węgla!

Ponadto żywe choinki 
rozkładają się samoistnie bez 
jakiegokolwiek negatywnego 
wpływu na środowisko! Nie 
ulega jednak wątpliwości, że 
najlepszym rozwiązaniem 
jest zakup żywego drzewka 
w  donicy, dbanie o  niego 
podczas świąt i  wysadzenie 
w  odpowiednim czasie. Jeśli 
drzewko uschnie, warto oddać 
je do punktu selektywnego 
zbierania odpadów. 

Na żywej choince najpięk-
niej wyglądać będą naturalne 
ozdoby świąteczne. Mogą być 
to między innymi suszone 
owoce, szyszki, malowane 
orzechy włoskie, papierowe 
aniołki, pierniczki czy wła-
snoręczne figurki z  masy 
modelarskiej, a niekoniecznie 
plastikowe i  przepełnione 
sztucznością gotowe ozdoby.

Do artykułu użyto zdjęć ozdób 
bożonarodzeniowych wyko-
nanych przez uczniów szkół 
podstawowych z naszej gminy.

Świąteczne eko bombki w Urzędzie Gminy
Zbliżają się Święta. A jak Święta to oczywiście choinka, a jak choinka to oczywiście bombki. Piękne, kolorowe, fantazyjne wykonane z materiałów recyklingowych 
przez uczniów Szkół Podstawowych z terenu Gminy Kobylnica w ramach konkursu pn. „Upcycling, czyli eko bombka bożonarodzeniowa”. Uczniowie bardzo 
ambitnie potraktowali zadanie i wykazali się nie lada zdolnościami. 
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Bajka o...
zmianie władzy

OkiemWÓJTA

Dawno, dawno temu, a  było to 
w grudniu 1972 r., zdarzyło mi się być 
na widowni Teatru Wielkiego na pre-
mierze opery Modesta Musorgskiego 
BORYS GODUNOW. Trafiłem tam za-
pewne tylko dlatego, że arię tytułową 
śpiewał sam Bernard Ładysz. Zajadłym 
melomanem, podobnie jak zażartym 
kibicem jednak nie jestem, więc… 
zasnąłem smacznie na scenie śmierci 
Godunowa. Tytułowy bohater umierał 
prawie tak długo, jak rząd Mateusza 
Morawieckiego. Spektakl Morawiec-
kiego jednak jest o wiele klas gorszym 
przedstawieniem tym bardziej, że tytu-
łowy „artysta” żadnej pokory w obliczu 
politycznej śmierci reprezentować nie 
potrafił. Z przyzwoitości dziennikar-
skiej tylko dodam, że Teatr Wielki pre-
mierę Godunowa przygotował z okazji 
50-lecia Związku Radzieckiego, który 
podobnie jak rząd Morawieckiego na 
śmietnik historii i w zapomnienie już 
odszedł. W dziejach narodów wszel-

kich sposobów przekazywania władzy 
odnotowano wiele. Najczęściej był to 
szafot z mieczem, toporem lub giloty-
ną albo rozbójnicze podboje. Wtedy 
jednak nawet „tłuste księżne, które 
dumnie witały przewrót kiedy stał 
się” (Skaldowie z Łucją Prus) dumnie 
na ten szafot jednak wchodziły. Dziś 
deficyt dumy i honoru przykrywa się 
swoistą doktryną demokracji, której 
ułomne systemy pozwalają ustępu-
jącej władzy na zagrabianie majątku 
narodowego poprzez milionowe 
darowizny na sterowane politycznie 
fundacje, awansami na nieusuwalne 
stanowiska nominatów partyjnych, 
gratyfikacje pieniężne i synekury i od-
prawy dla króliczka i jego znajomych. 
Słowem nadal galopujący nepotyzm. 
Tu nadal obowiązuje żelazna zasada, 
co jeszcze ukraść panowie, aby prze-
trwać. Przetrwać do kiedy? Pewnie do 
czasu zupełnego ograbienia skarbu 
państwa. Tego co prawdą nie wie 

nikt, ale mogła to być nawet bardzo 
niedaleka perspektywa. Zostawiony 
z  przeszło półtora bilionowym dłu-
giem rząd, jak Salomon z  pustego 
nalać nie potrafi a  nowy marionet-
kowy gabinet Morawieckiego pod-
rzuca mu wciąż kosztowne projekty 
przezwyciężania problemów, które 
wcześniej sam stworzył. Rząd, który 
oprócz wprowadzenia 500+ na zakup 
głosów cynicznego elektoratu, nie 
zrobił dla społeczeństwa nic więcej, 
a nawet w budżecie swoim tego nie 
zaplanował. Dziś w chwili upadku od 
przyszłego rządu, domaga się więcej 
żłobków, emerytur stażowych, dodat-
kowego płatnego urlopu rodzinnego, 
karty seniora i większych wydatków 
na edukację. Jakby tego było mało 
pacynkowy rząd Mateusza złożył do 
laski marszałkowskiej własne projekty 
w  sprawie przedłużenia zerowego 
VAT-u na żywność i zamrożenia cen 
energii, projektów których nie zawarł 

nawet w  swoim projekcie budżetu 
państwa na rok 2024. Premier dwu-
tygodniowego rządu nazwał swój 
program Dekalogiem Polskich Spraw. 
Ta obrazoburcza formuła nie wzięła 
się jednak z  mojżeszowych tablic, 
bo wyraźnie pominięto tam kilka 
najświętszych przykazań, z  których 
nie kradnij i  nie mów fałszywego 
świadectwa… wysuwają się na plan 
pierwszy! Tymczasem Prezydent Rze-
czypospolitej Polskiej Andrzej Duda 
postanowieniem z  dnia 6 grudnia 
2023 r. powołał Artura Sobonia na 
członka Zarządu Narodowego Banku 
Polskiego. Kolejny nieusuwalny nomi-
nat partyjny dostawał będzie za to co 
miesiąc 61 000 (słownie sześćdziesiąt 
jeden tysięcy złotych polskich!). To 
jeden z wielu ostatnich partyjnych no-
minatów ale jakże sowicie na odejściu 
nagrodzony! To właśnie z tej zapewne 
przyczyny Soboń nie chciał wejść do 
składu dwutygodniowego rządu, 

bo cóż to za wyprawka by była. Taki 
minister to raptem około 18 patyków 
miesięcznie, ale w sumie przez te dwa 
tygodnie wakacji na stołkach nowi 
ministrowie skasują Polskę na blisko 
1,6 miliona złotych, nie licząc perso-
nalnych odpraw, kosztów eksploatacji 
służbowych limuzyn i ochrony osobi-
stej. Na przekazanie władzy przyszło 
nam czekać jednak bardzo długo. 
Punktualność jest grzecznością królów, 
powiedział kiedyś król Francji Ludwik 
XVIII. Domeną polskiej demokracji jest 
jednak przeciąganie struny. Dodać 
wypada tyko, że cierpliwość ma swo-
je granice panie Prezydencie. W naszej 
polskiej formule demokracji warto by 
jednak rozważyć czy nie lepiej byłoby 
zostać rojalistą. Tam przynajmniej jest 
wszystko jasne. „Umarł król, niech żyje 
król”. Sprawa wygląda kusząco tym 
bardziej, że Kaczyński ni małżonki ni 
progenitury żadnej nie posiada więc 
nie grozi nam żadna dynastia.

Grudzień tradycyjnie jest miesiącem 
różnego rodzaju podsumowań i no-
worocznych postanowień, jest także 
czasem nadziei na nadchodzący nowy 
rok. Równo rok temu miałem okazję 
zwrócić się do Państwa na łamach Ku-
riera Sołeckiego podsumowując, jakże 
odległy już dziś, rok 2022. Wspomina-
łem, wtedy, że był czasem wielu wy-
rzeczeń, niespełnionych nadziei oraz 
niespodziewanych zdarzeń. W  tym 
roku nadal borykaliśmy się chociażby 
z galopującymi cenami, inflacja nadal 
stukała irytująco w nasze drzwi, a duch 
w narodzie wydawał się pikować coraz 
bardziej w dół. Chciałbym z całą mocą 
zauważyć, że NADAL JESTEŚMY. Choć 
borykamy się z  wyzwaniami, przed 
progiem nowego roku stajemy jed-
nak pełni nadziei i optymizmu bo to 
właśnie wyzwania są i zawsze będą siłą 
motoryczną postępu: „Bądź dobrej my-
śli, bo po co być złej” powiedział kiedyś 
Stanisław Lem.

Szanowni Państwo
To nieprawda, że nadzieja jest 

matką głupich... nadzieję należy 
pielęgnować i  hołubić. Nadziei nie 
wolno się wstydzić. Pamiętam z jaką 
nadzieją w styczniu tego roku, na ła-
mach Kuriera, informowałem Państwa 
o podjętych wspólnie z Radą Gminy 
Kobylnica działaniach zmierzających 
do nadania Kobylnicy praw miejskich, 
a tym samym nadania gminie Kobyl-
nica statusu gminy miejsko-wiejskiej. 
Głównym celem tej inicjatywy było 
zwiększenie możliwości szybszego 
rozwoju naszej miejscowości i  całej 
gminy. Niestety, ostatecznie okazało 
się, że w oczach decydentów z Gdań-
ska i Warszawy, Kobylnica nie spełnia 
wymaganych przesłanek. Tą negatyw-
ną decyzją, nasza gminna społeczność 
została bardzo pokrzywdzona. Została 
ogołocona z szansy na lepszy rozwój, 
a wręcz okradziona z wielu możliwości 
dostępnych po zmianie jej statusu. Co 
jednak ważne, to chciałbym ponownie 
podkreślić, że mimo wszystko NADAL 
JESTEŚMY, jesteśmy nadal TU i TERAZ. 

Szanowni Państwo
Wyjątkowość naszej społeczności 

to nie tylko syndrom ciężkiej codzien-
nej pracy, ale także dbałość o swoich 
bliskich oraz integracja i  poczucie 
wspólnoty. Poczucie tej wspólnoty 
uwidoczniły także ostatnie wybory 
parlamentarne, które zmobilizowały 
mieszkańców naszej gminy w  spo-
sób wręcz fantastyczny. Przeszło 76 
procentowa frekwencja wyborcza 
jest dowodem na to, że święto de-
mokracji, którym są wybory, potrak-
towaliśmy z  należytym szacunkiem 
i  powagą. Różnimy się, oczekujemy 
od życia przecież naprawdę różnych 
rzeczy, ale koniec końców, mieszka-
my w  jednej wspólnocie, kupujemy 
w tych samych sklepach i jeździmy po 
tych samych drogach. Partie tworzące 
obecny obóz rządowy uzyskały u nas 
największe poparcie. Dziś więc pa-
trzymy z uwagą i troską w przyszłość, 
pełni nadziei, jak potoczą się dalsze 
losy zarówno naszej dużej jak i małej 
ojczyzny. Żywimy nadzieję, że nowe 
władze spełnią oczekiwania naszych 

mieszkańców, że z  czasem znikną, 
podziały w  naszym społeczeństwie. 
Kto wie, może już w  te święta, przy 
wigilijnym stole, będziemy bardziej 
zgodni i pogodzeni, niż dotychczas. 

Szanowni Państwo
Kilka dni temu na sesji Rady Gminy 

Kobylnica przyjęliśmy budżet na-
szej gminy na rok 2024. Przypomnę 
Państwu tylko, że w ostatnim dwóch 
latach, Gmina Kobylnica zrealizowała 
ponad 100 inwestycji - 18 dużych za-
dań na łączną kwotę ponad 65 mln zł, 
z czego 29 mln zł aktywnie pozyskała 
z  funduszy zewnętrznych. W trakcie 
realizacji pozostają kolejne rozpoczę-
te już 23 inwestycje. Te liczby i kwoty 
potwierdzają, że Gmina Kobylnica po-
szukuje rozwiązań, które są odpowie-
dzią na realne potrzeby mieszkańców 
zarówno w skali gminy, jednej ulicy czy 
placu zabaw w  konkretnej miejsco-
wości. Przed nami kolejne wyzwania 
i miesiące wytężonej pracy a w kwiet-
niu czekają nas jeszcze wybory sa-
morządowe. Pragnę w  tym miejscu 

poinformować Szanownych Państwa, 
że podobnie jak w minionych latach, 
zamierzam po raz kolejny poddać się 
osądowi społecznemu, kandydując 
ponownie na stanowisko Wójta Gminy. 
Mam głęboką nadzieję, że nadal mogę 
liczyć na Państwa zaufanie, serdeczną 
przychylność i poparcie.

Szanowni Państwo
Pozwólcie, że z okazji zbliżających 

się Świąt Bożego Narodzenia i  No-
wego Roku złożę Państwu serdeczne 
życzenia spełnienia Waszych nadziei 
na lepsze jutro oraz wszelkiej pomyśl-
ności każdego dnia. Niechaj te Święta 
będą dla nas wszystkich czasem 
bliskości z najbliższymi, czasem spo-
koju i radości. I nie zapominajmy, że 
NADAL JESTEŚMY, Szanowni Państwo. 
Jesteśmy nadal TU i TERAZ. 
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Wręczenie aktów 
nadania stopnia awansu 
zawodowego nauczyciela 
mianowanego
W Urzędzie Gminy Kobylnica odbyła się uroczysta 
ceremonia wręczenia nominacji na stopień nauczy-
ciela mianowanego. Wójt Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński wręczył nominacje na stopień nauczyciela 
mianowanego trzem nauczycielkom ze Szkoły Pod-
stawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy. 

Nominacje nadane przez 
Wójta Gminy otrzymały Panie:
• Magdalena Czyżykowska 

– nauczyciel współorgani-
zujący kształcenie uczniów 
ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi i  nauczyciel 
rewalidacji;

• Małgorzata Gromada – na-
uczyciel edukacji wczesnosz-
kolnej, nauczyciel świetlicy;

• Aleksandra Świtała – na-
uczyciel logopeda. Podczas 
ceremonii Panie złożyły 
uroczyste ślubowanie, co 
dodatkowo podkreśliło 
wagę uroczystości. 

Podnoszenie kwalifikacji 
przez nauczycieli to nie tyl-
ko spełnianie codziennych 
obowiązków dydaktycznych, 
wychowawczych i  opiekuń-
czych. To także intensywna 
praca nad rozwijaniem wie-
dzy i  umiejętności zawodo-
wych. Dla naszego samorządu 
to zaszczyt mieć w szkołach 
wykwalifikowaną kadrę, co 
znacząco wpływa na jakość 
edukacji w naszych placów-
kach oświatowych.

Serdecznie Paniom gratulu-
jemy i życzymy dalszych suk-
cesów na drodze zawodowej.

Zakończyły się szkolenia 
podstawowe dla 
strażaków ochotników
W grudniu w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Słupsku zakończyły się szkolenie podstawo-
we strażaka-ratownika OSP oraz szkolenie kierującego 
działaniem ratowniczym dla strażaków OSP (KDR).

Szkolenie ukończyło 39 dru-
hów, w tym 9 z Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Ko-
bylnica tj. OSP Lulemino, OSP 
Lubuń, OSP Kruszyna oraz OSP 
Sierakowo. 

Kurs odbywał się stacjonar-
nie na terenie komendy PSP. 
Bieżące szkolenie dedyko-
wane głównie było dla OSP 
spoza Krajowego Systemu Ra-

towniczo-Gaśniczego (KSRG). 
Uwzględniono także jednostki 
OSP w KSRG, które nie otrzy-
mały miejsc na poprzednich 
szkoleniach. 

W  ramach kursu strażacy 
odbyli m.in. szkolenie BHP, 
szkolenie z zakresu współpra-
cy z LPR, szkolenie z kierowa-
nia ruchem drogowym oraz 
test w komorze dymowej. 

Wójt Leszek Kuliński podpisał 
kolejne umowy inwestycyjne
Przebudowa chodnika w Bolesławicach oraz budowa Traktu Olimpijczyków wzdłuż rzeki 
Kamieniec w Kobylnicy – to dwie inwestycje, które dzięki podpisanym w połowie grudnia 
umowom przez Wójta Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego zostaną zrealizowane w naj-
bliższych miesiącach. 

W ramach zadania budowy 
Traktu Olimpijczyków w  Ko-
bylnicy wybudowany zostanie 
trakt pieszo-rowerowy wzdłuż 
rzeki Kamieniec - na odcinku 
od Parku im. Pierwszych 
Mieszkańców Kobylnicy do 
wysokości Alei Orzechowej, 
przy której zlokalizowane jest 
boisko sportowe. Oświetle-
niem ciągu komunikacyjnego 
sterować będzie specjalny sys-
tem, który zapewni natężenie 
światła w zależności od ruchu 
i obecności pieszych. Dodat-
kowo inwestycja przewiduje 
przebudowę mostu położo-

nego w parku przy Ulicy Nad 
Śluzą oraz przebudowę ulicy 
Nad Śluzą od mostu do skrzy-
żowania z ulicą Witosa. Termin 
wykonania inwestycji to 18 
miesięcy od dnia podpisania 
umowy, a sam koszt wyniesie 
ponad 3,9 mln. zł. Zadanie 
sfinansowane jest ze środków 
budżetu Gminy Kobylnica oraz 
dofinansowany w  ramach 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

Zakres umowy na przebu-
dowę chodnika dla pieszych 
w  miejscowości Bolesławice 

obejmuje roboty budowlane 
polegające na budowie drogi 
dla pieszych przy drodze gmin-
nej nr 114210G - ul. Słupskiej 
w  miejscowości Bolesławice. 
Dotyczy ona odcinka od wyso-
kości istniejącego przystanku 
autobusowego do wysokości 
skrzyżowania z ul. Bukową na 
długości około 400 m i szero-
kości 2,00 m. Ponadto inwe-
stycja zakłada przebudowę 
istniejących i budowę nowo-
projektowanych zjazdów na 
działki położone wzdłuż wy-
mienionej drogi dla pieszych 
o nawierzchni oraz wykonanie 

stałej organizacji ruchu. Doty-
czy to także budowy zwykłego 
przejścia dla pieszych (w ciągu 
ulicy Oliwkowej) wraz z oświe-
tleniem i oznakowaniem po-
ziomym grubowarstwowym 
i pionowym. 

Inwestycja powinna zostać 
zakończona w terminie 7 mie-
sięcy od dnia podpisania 
umowy. Koszt zadania wynosi 
prawie 565,8 tys. zł. Inwestycja 
finansowana jest ze środków 
budżetu Gminy Kobylnica 
oraz dofinansowany w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg.

Zadbajmy zimą o nasze otoczenie
Sezon zimowy zawsze niesie ze sobą swoje uroki i wyzwania. Mroźne poranki, opady śniegu, a także desz-
cze mogą sprawić, że nasze ulice i chodniki stają się miejscem, gdzie czystość i bezpieczeństwo stają pod 
znakiem zapytania. Dla mieszkańców naszej społeczności, zadbanie o porządek przed swoimi domami to 
nie tylko kwestia estetyki, ale przede wszystkim bezpieczeństwa.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach właściciele nieruchomo-
ści zobowiązani są do zapewnienia utrzymania 
czystości i  porządku poprzez uprzątnięcie 
błota, śniegu, lodu i  innych zanieczyszczeń 
z dróg dla pieszych położonych wzdłuż ich 
nieruchomości. Za taką drogę uznaje się wy-
dzieloną część drogi publicznej przeznaczoną 
do ruchu pieszych, położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości – czyli chodnik. 

Aby nie utrudniać pracy służbom 
porządkowym, które odśnieżają ulice, 
zwróćmy również szczególną uwagę, aby 
nie parkować swoich pojazdów wzdłuż 
drogi, które znacznie utrudniają w  tym 
zimowym okresie pracę. Przypominamy 
również o obowiązku każdego właściciela 
lub zarządcy budynku do usuwaniu sopli 
i nawisów śnieżnych, które mogą stwarzać 
niebezpieczeństwo dla przechodniów.

Strażackie spotkanie opłatkowe 
Tegoroczne spotkanie opłatkowe Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kobylnicy miało wyjątkowo okazałą 
oprawę. 15 grudnia w rodzinnej, bożonarodzeniowej atmosferze, w pięknie udekorowanej świetlicy wiejskiej 
w Lubuniu z członkami Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kobylnicy spotkał się Prezes Zarządu Oddziału 
ZOSP RP Wójt Leszek Kuliński. 

Obok życzeń przy opłatku, wspólnego 
odmówienia modlitwy i  odśpiewania 
kolędy, które zainicjował ksiądz Krzysztof 
Karwasz, proboszcz parafii Niepokalane-
go Poczęcia NMP w  Kwakowie i  członek 
OSP Lubuń, nie zabrakło oczywiście oko-
licznościowych przemówień. Chwalono 

profesjonalizm kobylnickich strażaków 
i przemyślaną strategię współpracy z samo-
rządem i instytucjami, dzięki której udaje się 
pozyskiwać nowoczesny sprzęt pożarniczy. 

Druhom serdeczne życzenia świąteczne 
i podziękowania za owocną współpracę 
przekazał Prezes Zarządu Oddziału Gmin-

nego ZOSP RP w Kobylnicy – Wójt Leszek 
Kuliński. Podziękował także strażakom 
z  OSP Lubuń za organizację spotkania. 
Strażacki opłatek, tradycyjnie jak każde-
go roku odbył się w przyjaznej i gościnnej 
atmosferze, przy smacznych potrawach 
wigilijnych.
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W Gminie Kobylnica po raz trzeci odbył się finał akcji cha-
rytatywnej „Szlachetna Paczka”. Dzięki hojności mieszkań-
ców oraz zaangażowaniu wolontariuszy udało się wesprzeć 
aż 11 potrzebujących rodzin. W tym trudnym czasie, kiedy 
solidarność nabiera szczególnego znaczenia, mieszkańcy 
Kobylnicy pokazali, że mają wielkie serca gotowe pomagać 
tym, którzy tego najbardziej potrzebują. Dzięki ich hojno-
ści i gotowości do działania, udało się zebrać i dostarczyć 
potrzebującym nie tylko materialne wsparcie, ale także 
ogromną dawkę pozytywnej energii i nadziei.

W SKRÓCIE Jarmark w świątecznym klimacie 
W połowie grudnia blisko czterdziestoosobowa grupa mieszkańców Gminy Kobylnica 
uczestniczyła w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Gdańsku.

Pobyt na jarmarku doskonale 
wprowadził uczestników w at-
mosferę zbliżających się świąt. 
Była to niezwykła okazja do 
świątecznych zakupów, prezen-
tów, ozdób choinkowych i sma-
kołyków. Ze straganów kusiły 
wyroby ceramiczne i drewniane, 
wypieki i lokalne słodycze.

Organizatorzy jarmarku co 
roku starają się zapewnić nowe 
atrakcje. Bramę wejściową 
tworzy ogromny kalendarz 
adwentowy, w  którym co-

dziennie otwierane są okienka 
ze świątecznymi postaciami. 
Jest to też punkt widokowy, 
z  którego podziwiać można 
panoramę jarmarku. 

Na jarmarku od lat gości 
dobrze znany gdańszczanom 
Łoś Lucek, który co kilkanaście 
minut wita swoim tubalnym 
głosem przybyłych na jarmark 
mieszczan. Lucek zachęca do 
zwiedzania i  zakupów oraz 
korzystania ze świątecznych 
atrakcji.

W Polsce organizowanie jar-
marków bożonarodzeniowych 
przed świętami to jedna z naj-
piękniejszych tradycji, która 
wprowadza mieszkańców 
w świąteczny nastrój i tworzy 
wyjątkową atmosferę. Każde 
miasto stara się włożyć wiele 
wysiłku w  przygotowanie 
tego magicznego wydarzenia, 
przyciągając mieszkańców 
i  turystów z  całego regionu. 
Jarmarki są doskonałą okazją 
do zakupu oryginalnych pre-

zentów dla bliskich, a także do 
degustacji regionalnych sma-
kołyków. Wiele stoisk oferuje 
tradycyjne potrawy, takie jak 
kiełbasa grillowana, pierogi, 
placki ziemniaczane czy słod-
kie pączki. Wzruszający aromat 
grzanego wina, goździków i cy-
namonu unosi się w powietrzu, 
dodając jeszcze więcej magii 
temu wyjątkowemu czasowi.

Organizatorem wyjazdu 
było Gminne Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy.

Warsztaty świąteczne 
w świetlicach wiejskich
Święta Bożego Narodzenia już za chwilę. Czas 
przedświąteczny to dla fanów tworzenia dekoracji 
wyjątkowo twórczy okres. Jest to idealna okazja by 
dać popis swoich artystycznych umiejętności. 

W  dziesięciu świetlicach 
wiejskich odbył się cykl warsz-
tatów świątecznych, w których 
uczestniczyli młodzi mieszkańcy 
Gminy Kobylnica. Tworzenie 
ozdób świątecznych może być 
świetnym sposobem na wspól-
ne spędzenie czasu z dziećmi, 
w  gronie rodzinnym. Pozwala 
to nie tylko na integrację, ale 
także rozwinięcie przez dzieci 
wyobraźni i  zdolności manu-
alnych. Wykonywanie czasami 

trudnych i  skomplikowanych 
ozdób wymaga skupienia i cier-
pliwości. Dzieci traktują tworze-
nie dekoracji jako zabawę, jest 
to jednak dla nich skuteczny 
sposób na naukę koncentra-
cji, myślenia strategicznego, 
a przede wszystkim cierpliwości 
i umiejętności wykonania pracy 
do końca. Dzieci po zakończonej 
pracy czują dumę i satysfakcję 
i  uczy ich to, że metodyczna 
praca i wysiłek przynoszą efekty.

Muzyczno-świąteczne spotkanie w Kobylnicy
W Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy rozbrzmiały najpiękniejsze świąteczne melodie. Na scenie 
wystąpiła Orkiestra GCKiP, która dostarczyła niezapomnianych muzycznych chwil wszystkim zgromadzonym.

Zebranych w Sali Teatralnej 
słuchaczy przywitali ze sceny 
Wójt Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński i  Przewodniczący 
Rady Gminy Leon Kiziukiewicz. 
Repertuar przygotowany na 
ten wieczór przez zespół to 
prawdziwy festiwal klasyki 
świątecznej – od urokliwej „Si-
lent Night”, przez klimatyczne 
„White Christmas”, aż po no-
stalgiczne „Gdy śliczna panna” 
i  wzruszające „Skrzypi wóz”. 
Występ spotkał się z entuzja-
stycznym przyjęciem, a brawa 
i bisy były nieuniknione.

Po koncercie publiczność 
miała okazję zobaczyć niezwy-
kłe przedstawienie teatralne 
przygotowane i  zagrane 
przez podopiecznych Zakła-
du Opiekuńczo-Leczniczego 
w Kobylnicy. Spektakl opowia-
dał o świątecznej sile nadziei, 
szczególnie ważnej w czasach 
niepokoju i  wojny. To świą-
teczne wydarzenie nie tylko 
dostarczyło rozrywki i radości 
mieszkańcom Kobylnicy, ale 
także ukazało potęgę wspól-
noty i  solidarności w  czasie 
świąt. 
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Teatralne zmagania 
w Kobylnicy 
Za nami VIII Powiatowy Przegląd Teatrzyków Wiej-
skich „Wiejsztuk” 2023, zorganizowany przez Gmin-
ne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy wspólnie 
z Centrum Kultury Powiatu Słupskiego. Na scenie Sali 
Teatralnej wystąpiło 12 grup teatralnych w różnych 
kategoriach wiekowych, od dzieci po osoby dorosłe. 

Każdy z zespołów przedsta-
wił wyjątkowe historie, jedne 
poruszające i pełne refleksji, na-
tomiast przy innych nie można 
było się nie uśmiechnąć. Do tego 
można było zobaczyć świetne 
kreacje zagranych postaci, 
pięknie wykonane kostiumy 
i  scenografie. Na scenie naszą 
gminę reprezentowały grupy 
„Uśmiech Kobylnicy” oraz Grupa 
Teatralna „Kurtynka” ze Szkoły 
Podstawowej w Słonowicach.

Ostatecznie jury „Wiejsztuka” 
musiało zdecydować, komu 
przyznać nagrody i wyróżnie-
nia, które wręczyła Zastępca 
Wójta Gminy Kobylnica Anna 
Gliniecka-Woś. 

Kategoria klas I-IV 
• 1 miejsce - nie przyznano
• 2 miejsce - Grupa Teatralna 

Szkoły Podstawowej Stowię-
cino 

• 3 miejsce - Grupa Teatralna 
ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego

Kategoria klas V-VII 
• 1 miejsce - Grupa Teatralna 

z Szkoły Podstawowej w Bie-
sowicach 

• 2 miejsce - Grupa Teatralna 
Mina z  Centrum Kultury 
Gminy Ustka oraz Grupa 
Teatralna "Kurtynka" ze 
Szkoły Podstawowej w Sło-
nowicach

• 3 miejsce - Grupa Teatralna 
„Żelusie” ze Szkoły Podsta-
wowej w Żelkowie 

Kategoria dla młodzieży 
i osób dorosłych 

• 1 miejsce - Kępicka Grupa 
Teatralna 

• 2 miejsce - Grupa Teatralna 
„Wizja” z  Domu Pomocy 
Społecznej w Machowinie 

• 3 miejsce - Grupa Teatralna 
z Domu Pomocy Społecznej 
w Lubuczewie 
Jury przyznało także spe-

cjalne wyróżnienie dla grupy 
„Uśmiech Kobylnicy”.

Z okazji Mikołajek najmłodsi mieszkańcy z przedszkoli 
i oddziałów zerowych z naszej gminy zebrali się 6 grudnia 
w Sali Teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji na 
niezapomnianą ucztę śmiechu, radości i magii! Pierwszym 
punktem programu był pełen barw i fantazji teatralny wy-
stęp w wykonaniu Iwo Bochata ze Stowarzyszenia Teatru 
Planeta M., który bardzo przypadł do gustu naszej młodej, 
ale i wymagającej publiczności. Następnie nadszedł czas 
na najbardziej wyczekiwany moment – spotkanie z sa-
mym Świętym Mikołajem! Święty Mikołaj, rozdzielając ra-
dosne uśmiechy i magiczne chwile, obdarował wszystkie 
maluszki niezwykłymi upominkami!

W SKRÓCIE

W trakcie debaty zaprezento-
wano stworzony przez uczniów 
Szkoły Podstawowej w Kobylni-
cy film p.t. „Termomodernizacja 
oczami uczniów kobylnickiej 
szkoły” oraz przedstawiono wy-
niki ankiety na temat zielonej 
energii. Uczniowie wykazali się 
bardzo szerokim zakresem wie-
dzy dotyczącym źródeł emisji 
dwutlenku węgla oraz pomy-
słów jego redukcji. Wskazali 

także wady i zalety stosowania 
technologii odnawialnych 
źródeł energii. Spotkanie było 
również podsumowaniem 
zrealizowanego przez Gminę 
Kobylnica projektu „Termomo-
dernizacji czterech budynków 
Szkoły Podstawowej w Kobylni-
cy” zakończonego w tym roku. 

W wydarzeniu uczestniczyła 
Zastępca Wójta Anna Gliniecka-
-Woś, która na koniec spotkania 

wręczyła upominki uczniom 
zaangażowanym w prace zwią-
zane z konferencją.

Debata została zorgani-
zowana w  związku z  realiza-
cją projektu pn.: „Poprawa 
efektywności energetycznej 

w  Gminie Kobylnica poprzez 
termomodernizację czterech 
budynków Szkoły Podstawo-
wej w  Kobylnicy” finansowa-
nego ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

Młodzieżowa debata w Kobylnicy
W Szkole Podstawowej w Kobylnicy odbyła się uczniowska debata, podczas której poruszono zagadnienie efek-
tywnego wykorzystywania odnawialnych źródeł energii oraz konsekwencji zachodzących zmian klimatycznych. 

Najlepszy domek z piernika 
w gminie Kobylnica 
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy ogłosiło wyniki IV edycji Rodzinnego 
Konkursu na „Domek z Piernika”. Zadanie uczestników było niezwykle wymagające – 
własnoręczne wykonanie domku z piernika.

Komisja konkursowa, złożona z do-
świadczonych jurorów, miała niezwykle 
trudne zadanie wyboru spośród pięk-
nych i starannie wykonanych domków. 
Pod uwagę brano nie tylko jakość, 
estetykę i  precyzję wykonania, lecz 
także staranność łączenia elementów, 
pomysłowość, kompozycję, oryginalną 
formę, innowacyjne zastosowanie pier-
nika oraz dobór różnorodnych technik 
dekoratorskich. Po długich debatach 
i analizie zaprezentowanych prac, ko-
misja jednogłośnie ogłosiła zwycięz-
ców konkursu.

Pierwsze miejsce zdobyła Pani 
Agnieszka Mielczarek, której domek 
zachwycił nie tylko perfekcyjnym wyko-
naniem, ale także kreatywnością w za-
stosowaniu piernikowej dekoracji. Dru-
gie miejsce zdobył Pan Grzegorz Drywa 
i Spółka, a  trzecie miejsce przypadło 
Panu Antoniemu Mondrzejewskiemu. 
Ponadto, wyróżnienia przyznano: Piotr 
Kania z siostrą, Helena Górniewicz, Mo-
nika Zduńska oraz Alicja Zwolan. 

Zwycięzcom gratulujemy, a wszyst-
kim życzymy radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia i pełnych rodzinnych trady-
cji Nowego Roku.

Pierwsze miejsce w konkursie Domek 
z Piernika



Ponad siedemdziesiąt dzieci, mieszkańców sołectwa 
Łosino-Zajączkowo bawiło się na zabawie mikołajkowej 
zorganizowanej przez Radę Sołecką w świetlicy wiejskiej 
w Łosinie. Nie zabrakło animacji dla dzieci prowadzonych 
przez Pompalinę i wyjątkowych świątecznych konkursów. 
Największym zaskoczeniem dla dzieci były chwila, kiedy 
do sali wszedł sam Święty Mikołaj, obdarowując każdego 
uczestnika wyjątkowymi upominkami. Mikołajkowa im-
preza okazała 
s ię strzałem 
w  dziesiątkę, 
d o s t a r c z a j ą c 
dzieciom nie-
zapomnianych 
chwil radości 
i uśmiechu.

W SKRÓCIE
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Międzynarodowy 
Dzień Osób 
z Niepełnosprawnością 
w WTZ w Sycewicach
Co roku, 3 grudnia, na świecie obchodzony 
jest Międzynarodowy Dzień Osób z Niepeł-
nosprawnością. Dzień ten ustanowiony przez 
ONZ ma zwrócić uwagę na prawa takich osób 
i zachęcić do działań na rzecz pełnej ich reali-
zacji. Z tej okazji gminna biblioteka organizuje 
specjalne spotkanie literacko-warsztatowe. 

W  piątek 8 grudnia 
2023r. bibliotekarka z filii 
GBP odwiedziła Warsztat 
Terapii Zajęciowej Caritas 
w  Sycewicach, proponu-
jąc spotkanie dla jego 
podopiecznych w  formie 
biblioterapii. Fragmenty 
książki pt. „Bez rąk, bez 
nóg, bez ograniczeń!” 
Nicka Vujicica zachęciły 
uczestników, by zmierzyć 
się z  własnymi ograni-
czeniami np. świadomie 
używając poczucia humo-
ru. Grupa mogła również 
zapoznać się i  utożsamić 
z  historiami innych osób 
z  niepełnosprawnością, 
także tych znanych ze 
świata mediów, sportu 

czy np. podróżników. Jed-
ną z  nich jest wokalistka 
Monika Kuszyńska (do 
2010 śpiewająca w zespole 
Varius Manx, później kon-
tynuująca karierę muzycz-
ną solo). Jej piosenka była 
kojącym elementem zajęć 
i  miłym akcentem części 
warsztatowej. 

Grupa wspólnie wyko-
nała dekoracyjny łańcuch, 
który np. może ozdobić 
choinkę w  nadchodzące 
święta, okno lub biblio-
teczny regał. Na koniec 
wszyscy otrzymali drobny 
upominek z  biblioteki 
w  postaci zimowych za-
kładek do książek.

Znamy laureatów gminnego 
etapu konkursu strażackiego
Gminny etap Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego edycja 2023/2024, 
w którym licznie udział wzięli nasi uczniowie, został właśnie rozstrzygnięty. 

Uczestnicy konkursu mogli 
zastosować najróżniejsze tech-
niki przedstawiając własne 
wyobrażenia udziału straży 
pożarnych w  działalności 
m.in. edukacyjnej, kulturalnej, 
historycznej, wychowawczej 
i  prewencyjnej. Tematyka 
konkursu obejmowała m.in. 
udział straży pożarnych 
w działaniach związanych np. 
z  usuwaniem skutków klęsk 
żywiołowych i ekologicznych, 
akcjach ratowniczo-gaśni-
czych oraz udział w  innych 
wydarzeniach czy działaniach 
np. zawodach strażackich 
i koncertach orkiestr. 

Konkurs ma na celu zainte-
resowanie dzieci, młodzieży 
i twórców nieprofesjonalnych 
ochroną przeciwpożarową, 
działalnością straży pożarnych, 
w tym działań ratowniczo-ga-
śniczych, edukacją, tradycją 
i życiem strażackich środowisk. 
Nie bez znaczenia jest także roz-
wój indywidualnych uzdolnień 
plastycznych. Organizatorem 

konkursu jest Związek Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP.

W gminnym etapie konkur-
su nagrody przyznano nastę-
pującym uczestnikom:

W kategorii klas I-IV:
• I miejsce Lena Budrewicz - 

klasa IV Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy.

• II miejsce Maja Szczęsna - 
klasa I Szkoły Podstawowej 
w Kwakowie.

• I I I  miejsce Myk haylo 
Lushchykevyh - klasa III Szko-
ły Podstawowej w Kobylnicy.

• Wyróżnienie: Maja Szczęsna 
- klasa I Szkoły Podstawowej 
w Kwakowie.

• Wyróżnienie Michał Janulis 
- klasa I Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy.

W kategorii klas V-VIII:
• I miejsce Aleksandra Słom-

czyńska - klasa VII Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy.

• II miejsce Laura Judek - klasa 
V Szkoły Podstawowej w Sy-
cewicach.

• III miejsce Martyna Maślak 
- klasa VII Szkoły Podstawo-
wej w Sycewicach.

• Wyróżnienie: Nicola Siupa - 
klasa VI Szkoły Podstawowej 
w Sycewicach.

• Wyróżnienie Aleksandra 
Wilkos - klasa VII Szkoły Pod-
stawowej w Słonowicach.

Wyróżnienie wewnętrzne 
(gminne)

• Laura Ulanowska klasa IV 
Szkoły Podstawowej w Sy-
cewicach.

• Zuzanna Lorenc - klasa II 
Szkoły Podstawowej w Sło-
nowicach.

• Antonina Grzybowska - kla-
sa II Szkoły Podstawowej 
w Słonowicach.

• Alicja Jankowska - klasa II 
Szkoły Podstawowej w Ko-
bylnicy.

• Igor Walewicz - klasa I Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy.
Prace nagrodzonych ucz-

niów zostaną przesłane do 
następnego etapu – powiato-
wego. Kurier Sołecki trzyma 
kciuki życząc powodzenia 
w kolejnym etapie Konkursu. 
Organizatorzy dziękują wszyst-
kim uczestnikom konkursu za 
wykonanie przepięknych prac. 

Skład komisji oceniającej prace konkursowe miał twardy 
orzech do zgryzienia

Ponad 200 godzin nauki 
pływania dla uczniów
Od marca do listopada mijającego roku w Parku Wodnym 
„Trzy Fale” w Słupsku odbywały się zajęcia w ramach pro-
gramu powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać” pod 
patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Program powszechnej nauki 
pływania jest propozycją uczest-
nictwa w dodatkowych zajęciach 
sportowych dla uczniów, którzy 
chcą podejmować aktywność 
fizyczną poza obowiązkowymi 
zajęciami wychowania fizyczne-
go. Skierowany był do uczniów 
klas I  – III szkół podstawowych. 
Łącznie w zajęciach udział wzięło 
ponad stu uczniów ze szkół pod-
stawowych gminy Kobylnica, któ-
rzy „wypływali” łącznie 220 godzin.

Głównym celem projektu jest 
nauka pływania pod okiem pro-
fesjonalnego instruktora. 

W procesie szkolenia najmłodsi 
uczniowie szkół mają okazję zdo-
bywać nowe umiejętności i opa-
nować sztukę pływania w stopniu 
podstawowym. Projekt ma na celu 
promowanie i  upowszechnianie 
aktywnego i zdrowego stylu życia.

Projekt w 50 % finansowany jest 
przez Ministerstwo Sportu i Tury-
styki i obejmuje następujące wy-
datki: wynajęcie torów na basenie 
oraz wynagrodzenie instruktora. 
Do chwili obecnej uczniowie szkół 
na terenie Gminy Kobylnica uczest-
niczyli we wszystkich edycjach 
programu „Umiem Pływać”.

Dzień Pluszowego Misia
Biblioteka to miejsce gdzie Dzień Pluszowego Misia 
jest szczególnie celebrowany, wszak misie są bohate-
rami wielu ulubionych bajek czytanych przez dzieci. 
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Kobylnicy obcho-
dy Dnia Misia rozpoczęły się od zajęć literackich, 
podczas których przedszkolaki wysłuchały opowia-
dania A. Leblanc „Miś Brumi mały pomocnik” oraz 
rozwiązywały zagadki o znanych misiach. 

Biblioteka ogłosiła także kon-
kurs plastyczny na najpiękniej-
szego niedźwiadka, w którym 
wzięły udział dzieci z oddziałów 
zerowych mieszczących się przy 
ul. Wodnej. Wpłynęło wiele 
przepięknych prac wykona-
nych za pomocą różnorodnych 
technik. Wszystkie dzieci biorące 
udział w  konkursie otrzymały 
dyplomy, a laureaci dodatkowo 
nagrody książkowe. Wszystkie 
prace zostały zaprezentowane 
na wystawie pokonkursowej, 
gdzie podziwiali je czytelnicy 
licznie odwiedzający gminną 
bibliotekę. 

Pluszowe misie to najwier-
niejsi przyjaciele dzieci, dla-

tego święto chętnie jest cele-
browane przez najmłodszych, 
ich rodziców i nauczycieli. 

Wszyscy odwiedzający tego 
dnia placówkę w  Kobylnicy 
mogli wypożyczyć tematyczną 
literaturę ze specjalnie przygo-
towanej na ten dzień misiowej 
biblioteczki, której pilnował 
wielki pluszowy niedźwiedź. 
Dzieci chętnie wypożyczały 
książki oraz robiły sobie pa-
miątkowe zdjęcia z pluszowym 
gościem, który towarzyszył im 
także na wcześniejszych zaję-
ciach. Wyjątkowa atmosfera 
obchodzonego święta udzieliła 
się zarówno dzieciom jak i  ich 
rodzicom.
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Styczniowe kursy bibliobusu (mobilnej biblioteki Gminy 
Kobylnica) STYCZEŃ 2024:
• 15.01.2024 - TRASA nr 1 - Widzino (godz. 10.15-10.45), 

Kobylnica -ZOL (godz. 11.00-11.30), Łosino (godz. 
11.45-12.15), Kończewo (godz. 12.30-13.15), Kulesze-
wo (godz.13.30-13.45), Lulemino (godz. 14.00-14.30), 
Kruszyna (godz.14.45-15.00), Płaszewo(godz. 15.15-
15.45), Żelkówko (godz. 16.00-16.15), Lubuń (godz. 
16.30-17.00)

• 08.01.2024 i  22.01.2024 - TRASA nr 2 - Zębowo( 
godz. 10.15-10.45), Reblino (godz. 11.00-11.30), Runo-
wo (godz. 11.45-12.15), Słonowice (godz. 12.30-13.15), 
Dobrzęcino (godz. 13.30-14.00), Kczewo (godz. 14.15-
14.45), Bzowo (godz. 15.00-15.30), Ścięgnica (godz. 
15.45-16.15)
UWAGA! W  dniach 01.01.2024 i  29.01.2024 bi-

bliobus nie kursuje!

BIBLIOBUS

Warsztaty świąteczne 
w ramach spotkania 
Dyskusyjnego Klubu Książki
W bibliotece w Kwakowie przygotowania do świąt 
ruszyły pełną parą. 7 grudnia br. uczestniczki Dys-
kusyjnego Klubu Książki spotkały się w nietypowych 
okolicznościach. Gościem specjalnym była pani 
Wioletta Michalska, która poprowadziła dla nich 
świąteczne warsztaty. 

Panie pod okiem specjalistki 
wykonały ozdobne choinki, 
które świetnie sprawdzą się 
np. jako grudniowa dekoracja 
domu. Wśród wielu ozdób, 
brokatu, kleju i  sznurka po-
wstawały prawdziwe cuda. 
Choinki na bazie styropiano-
wych stożków każda z  pań 
dekorowała wg własnego 
pomysłu. Czas dodatkowo 
umilały świąteczne piosenki 
i rozmowy o literaturze, życiu 
i nadchodzących świętach.

Kolejne spotkanie klubu już 
w styczniu, tym razem w kla-
sycznej dyskusyjnej formie. 

Do klubu można dołączyć 
bezpłatnie, należy jedynie 
powiadomić prowadzącą go 
bibliotekarkę o chęci uczest-
nictwa w  spotkaniach. Takie 
kluby dla dorosłych działają 
przy bibliotece w  Kwakowie 
oraz Kobylnicy. Kluby dziecię-
ce natomiast prowadzą biblio-
tekarki z Wrzącej i Kobylnicy. 
Zapraszamy.

Mieszkaniec Kobylnicy w trójce 
najlepszych pływaków w Polsce
Dziewiętnastoletni Aleksander Janczylik, mieszkaniec Kobylnicy, zajął 3. miejsce w Ogólnopol-
skim Nocnym Maratonie Pływackim Otyliada. Decyzja o udziale w zawodach była spontanicz-
na, tym bardziej cieszy fakt, że pomimo braku przygotowań do zawodów, nasz mieszkaniec 
zakończył Otyliadę przepływając dystans 38,9 km zdobywając miejsce na podium 

Co czułeś, gdy przekraczałeś metę 
i dowiedziałeś się, że zdobyłeś 3. miejsce 
w Otyliadzie?

Aleksander Janczylik: Poczułem ulgę 
i  satysfakcję, że udało mi się dotrwać do 
końca. 3. miejsce było dla mnie miłym 
zaskoczeniem, mimo tego, że nie miałem 
w założeniu walki o konkretne miejsca.

Co było największym wyzwaniem pod-
czas przepływania dystansu 38,9 km i jak 
sobie z nim poradziłeś?

Największym wyzwaniem okazał się ból 
lewego barku, który towarzyszył mi prak-
tycznie od początku wyścigu. Radziłem 
sobie z tym nucąc piosenki, które odwracały 
uwagę od bólu.

Czym dla Ciebie jest pływanie? Co spra-
wia, że decydujesz się na udział w  tego 
rodzaju wyścigach?

Pływanie jest częścią mojego życia, dzię-
ki niemu pokonuję własne ograniczenia, 
przekraczam granicę wytrzymałości oraz 
buduje mój charakter oparty na determina-
cji i zdyscyplinowaniu. Chęć rywalizacji oraz 
sprawdzenia własnych możliwości sprawia, 
że decyduję się na udział w takich zawodach.

Jak wyglądał proces przygotowań do 
tego maratonu? 

Przyznam, że decyzja o udziale w tych 
zawodach wyszła spontanicznie, dlatego nie 
szczególnie się do nich przygotowywałem.

Pojawiały się momenty w  trackie ry-
walizacji, kiedy zastanawiałeś się nad 
rezygnacją?

Nie pojawiły mi się myśli o rezygnacji, na 
początku postawiłem sobie jasny cel, aby 
pływać do końca.

Jakie są twoje cele i  plany związane 
z  pływaniem w  przyszłości, biorąc pod 
uwagę to imponujące osiągnięcie?

W przyszłości chciałbym zaliczyć wiele 
podobnych zawodów, dzięki którym będę 
mógł się rozwinąć zarówno sportowo, jak 
i mentalnie.

Czy istnieje jakaś specjalna dieta, z któ-
rej korzystasz przed zawodami?

Przed takimi zawodami stosuje dietę 
lekko strawną, aby nie mieć problemów 
żołądkowych podczas wyścigu. 

Jaka jest najważniejsza lekcja, jaką 
wyniosłeś z  udziału w  Ogólnopolskim 
Nocnym Maratonie Pływackim OTYLIADA?

Najważniejszą lekcję jaką wyniosłem 
z udziału w tych zawodach mógłbym pod-
sumować słowami David’a Goggins’a: „Nie 
przestaję kiedy jestem zmęczony, przestaję 
kiedy skończę.”

Jak intensywne treningi i udział różnych 
zawodach wpływają na Twoje codzienne 
życie? 

Intensywne treningi oraz udział w zawo-
dach wpływają pozytywnie na moje życie, 
skupiają obok mnie osoby z  podobnymi 
zainteresowaniami. Dzięki świadomemu 
planowaniu i zarządzaniu czasem udaje mi 
się utrzymać równowagę.

Czy są osoby, które stanowią dla ciebie 
szczególne źródło wsparcia i  inspiracji 
w twojej karierze pływackiej?

Wsparciem jest dla mnie rodzina, która 
wspiera mnie w dążeniu do zamierzonych 
celów. Inspirację czerpię z ludzi, którzy osią-
gnęli wiele w różnych dziedzinach, nie tylko 
w sporcie. Kocham pływanie, ponieważ daje 
mi wiele korzyści, pozwala mi się rozwijać 
oraz buduje mój charakter.

Rozmawiał Maciej Szczakowski

Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki OTYLIADA, to 
największa masowa, amatorska impreza pływacka nie tylko 
w Polsce, ale i w Europie. Każdego roku w wybraną noc, ma-
raton odbywa się na kilkudziesięciu pływalniach we wszyst-
kich regionach kraju. W dotychczasowych ośmiu edycjach 
ogólnopolskich, a wcześniej trzech lokalnych, w maratonach 

wzięło udział ponad 16 tys. uczestników. W tegorocznej edycji 
wystartowało 1232 uczestników.

OTYLIADOM, niezmiennie przyświeca hasło „Cała Polska 
pływa z nami” i cel jakim jest zachęcanie rodaków, by przez 
aktywny i  bezpieczny wypoczynek, inwestowali w  swoje 
zdrowie. 

Konsultacje społeczne w sprawie zmiany Statutów Sołectw
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 355/2023 Wójta Gminy Kobylnica z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie prze-
prowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany Statutów Sołectw w terminie od 21.12.2023 r. do 
4.01.2024 r. przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne w formie ankiety skierowanej do mieszkańców 
miejscowości gminy Kobylnica wchodzących w skład niżej wymienionych jednostek pomocniczych (sołectw).

Celem konsultacji spo-
łecznych jest wprowadzenie 
zmiany zapisów w Statutach 
Sołectw jednostek pomocni-
czych Gminy Kobylnica tj.: Bo-
lesławic, Bzowa, Dobrzęcina, 
Kczewa Kobylnicy, Komiłowa, 
Komorczyna, Kończewa, Ku-
leszewa, Kruszyny, Kwakowa, 
Lubunia, Lulemina, Łosina, 
Płaszewa, Reblina, Runowa Sł., 
Słonowic, Słonowiczek, Siera-
kowa Słupskiego, Sycewic, 
Ścięgnicy, Widzina, Wrzącej, 
Zagórek, Zębowa, Żelkówka 

polegających na zmianie 
brzmienia zapisu w rozdziale 
IV „Organy sołectwa i  zakres 
ich działania” § 4 ust 4 i 5, które 
otrzymują brzmienie:

„4. Długość kadencji Sołtysa 
oraz Rady Sołeckiej odpowiada 
okresowi każdej kadencji Rady 
Gminy Kobylnica i rozpoczyna 
się od dnia następującego po 
dniu wyborów zarządzonych 
w  trybie § 4 ust. 5. Kadencje 
sołtysów sołectw Gminy Kobyl-
nica kończą się z upływem dnia, 

w którym przeprowadzono wy-
bory w tym samym trybie.”

„5. Wybory Sołtysa oraz Rady 
Sołeckiej Wójt Gminy zarządza 
zawsze w terminie do 3 miesięcy 
od dnia rozpoczęcia kadencji 
Rady Gminy Kobylnica.” 

Formularz ankiety jest 
dostępny na stronie www.
kobylnica.pl oraz na stronie 
BIP Urzędu Gminy Kobylnica 
w zakładce Konsultacje Spo-
łeczne.

Wypełniony formularz an-
kiety należy złożyć w terminie 

od dnia 21.12. 2023r. do dnia 
4.01.2024r. w  Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Gminy, li-
stownie na adres: Urząd Gminy 
Kobylnica, ul. Główna 20, 76-
251 Kobylnica lub na adres 
mail: m.mlodecka-jopek@
kobylnica.eu. Decydująca 
jest data wpływu formularza 
ankiety do Urzędu Gminy 
Kobylnica.

Informacje dot. prowa-
dzonych konsultacji można 
uzyskać pod numerem tel. 
tel. 59 858 62 00 wew. 315.
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Eko-Szałowy strój 
andrzejkowy
W listopadzie w Szkole Podstawowej w Kończewie 
został ogłoszony ekologiczny konkurs na „Szałowy 
strój andrzejkowy” wykonany z surowców wtórnych.

Zadaniem uczestników 
konkursu było wykonanie 
stroju andrzejkowego lub jego 
elementu z odpadów przezna-
czonych do recyklingu (opa-
kowania foliowe, plastikowe, 
makulatura, kartony, butelki, 
itp.). Pomysłowość oraz kre-
atywność uczniów przerosła 
oczekiwania jury. Wszystkie 
stroje były wyjątkowe, nie-
standardowe i pokazały duże 
zaangażowanie dzieci oraz 

rodziców w  przygotowanie 
przebrania. 

W ocenie strojów brana była 
pod uwagę pomysłowość, es-
tetyka wykonania, wykorzysta-
ne materiały oraz prezentacja 
kostiumu przez uczestnika 
konkursu.

Ogłoszenie wyników zostało 
dokonane przez Panią Dyrek-
tor – Grażynę Pioterek, która 
wręczyła wyróżnionym dzie-
ciom dyplomy oraz nagrody.

Kim jest Zippi?
W Szkole Podstawowej w Słonowicach realizowany jest międzynarodowy program „Przyja-
ciele Zippiego”. Zajęcia z uczniami klasy drugiej i trzeciej prowadzi pedagog specjalny Pani 
Żaneta Kulka. W ich trakcie dzieci uczą się różnych sposobów radzenia sobie z trudnościami, 
wykorzystują umiejętności nabyte w codziennym życiu oraz doskonalą relacje międzyludzkie. 

Program angielskiej fundacji 
„Partnership for Children” upo-
wszechniony w  Polsce przez 
Centrum Pozytywnej Edu-
kacji, nie koncentruje się na 
dzieciach z konkretnymi pro-
blemami czy trudnościami, ale 
promuje zdrowie emocjonalne 
wszystkich małych dzieci. 

Wiek 5-9 lat, to okres roz-
wojowy, któremu towarzyszy 
wiele zmian, ogromne tem-
po uczenia się i  nabywania 
nowych kompetencji. Jest to 
również etap przekraczania 
progu szkolnego. Program 
„Przyjaciele Zippiego” uczy 
dzieci, jak radzić sobie ze 

zmianami i  wyzwaniami, jak 
rozwiązywać konflikty i dobrze 
funkcjonować w grupie. Jest 
to jedyny program, w którym 
z  małymi dziećmi rozmawia 
się na temat śmierci i uczuć, 
jakie towarzyszą nam w  sy-
tuacji utraty kogoś bliskiego. 
Przez wszystkie omawiane 

zagadnienia prowadzi dzieci 
tytułowy patyczak Zippi, który 
mieszka w wygodnym, prze-
stronnym słoju. Dzieci mają 
możliwość dotykać go, bawić 
się w jego towarzystwie i po-
wierzać mu swoje lęki, obawy 
i tajemnice. I choć do tej pory 
nie odezwał się do nich ani 
słowem skutecznie pomaga 
maluchom w rozwiązywaniu 
dziecięcych problemów tylko 
dlatego, że po prostu jest.

Konstruktywnie i konstrukcyjnie 
w szkole w Kwakowie
W grudniu w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie od-
była się gra konstrukcyjna realizowana w ramach projektu grantowego Fundacji 
BGK „Dzieci kapitana Nemo”. Uczestnicy gry startowali w dwóch kategoriach 
wiekowych: klasy IV-VI oraz VII-VIII. 

Drużyny miały za zada-
nie zbudować konstrukcje 
z klocków LEGO związane ze 
świętami – renifera z saniami 
oraz świąteczny lunapark. Kon-
strukcje musiały być ruchome 
i  trwałe. Uczestnicy wykazali 
się ogromną pomysłowością 
i umiejętnością współpracy.

W ramach projektu „Dzieci 
kapitana Nemo. W  świecie 
robotów Henryka-Treberta” 
odbyły się również warsztaty 

plastyczne. Spotkania pro-
wadziła pani Agata Pełchaty 
– doktorantka Uniwersytetu 
Artystycznego w  Poznaniu, 
obecnie pracująca na Wy-
dziale Grafiki Akademii Sztuki 
w Szczecinie.

Podczas zajęć uczniowie 
tworzyli kartki z  robotami 
przy wykorzystaniu techniki 
pop-art. Nie zabrakło orygi-
nalnych pomysłów i nowego 
spojrzenia na konstrukcję ro-

botów. Gotowe prace można 
podziwiać na szkolnym kory-
tarzu. Dnia 14 grudnia odbyło 
się uroczyste podsumowanie 
projektu. Najlepsi uczestni-
cy gry konstrukcyjnej oraz 
wykonawcy najładniejszych 
prac plastycznych zostali na-
grodzeni.

Projekt dofinansowany 
przez Fundację BGK w  pro-
gramie „Dzieci Kapitana Nemo” 
– Edycja IV.

Niezwykli goście pojawili się 
w szkole w Kończewie
Najmłodszych wychowanków z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego odwiedził Pan Grzegorz Kuliś wraz z lamą Damą oraz 
dwiema alpakami: Czikenem oraz Enzo. 

Na co dzień wspomniane 
trio działa w Fundacji Alapki 
na Kaszubach, której celem 
jest niesienie pomocy tera-
peutycznej. Pan Grzegorz 
opowiedział dzieciom, dla-
czego to właśnie alpaki i lamy 
są właściwymi zwierzętami do 
terapii, przedstawił po krótce 
historię i pochodzenie zwie-
rząt. Opowiedział o sposobie 

ich odżywiania się i  o  uspo-
sobieniach lamy oraz dwóch 
alpak. Ciekawskie zwierzęta 
zaglądały na podwórko i przy-
glądały się przedszkolakom. Po 
pogadance nastąpił czas, gdy 
dzieci mogły osobiście prze-
konać się o  uspokajających 
i łagodzących właściwościach 
zwierząt. Dzieci głaskały, przy-
tulały i karmiły swoich gości. 

Na koniec starsza grupa 
podarowała Panu Grzegorzo-
wi w podziękowaniu rysunki 
przedstawiające alpaki i lamy, 
wykonane na codziennych 
zajęciach. Były to bardzo po-
uczające i pełne emocji zajęcia. 
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Uczniowie recytowali 
konkursowo w Kwakowie
W Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków odbyła się kolejna X edycja Gminnego 
Konkursu Recytatorskiego, który odbył się pod patronatem Wójta Gminy Kobylnica Leszka 
Kulińskiego. Dwudziestu czterech uczniów interpretowało poezję Aleksandra Fredry. Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej ogłosił pisarza Patronem roku 2023. 

Uczniowie byli podzieleni 
na dwie kategorie wiekowe 
(grupa klas 4,5,6 oraz klasy 
starsze 7,8). Jury stało przed 
trudnym zadaniem, ponieważ 
uczestnicy bardzo dobrze 
opanowali tekst, a recytowali 
z ogromnym zaangażowaniem 
i artyzmem. 

Ostatecznie wśród uczniów 
z grupy wiekowej klas 4,5,6 jury 
przyznało: Lenie Stefanek (SP 
Kobylnica), II miejsce Lenie Zbi-
jowskiej (SP Kwakowo), III miej-
sce Melanii Revva (SP Kwakowo). 
Wyróżnienia przyznano: Laurze 
Kopiniak (SP Słonowice), Fran-
ciszkowi Dziuba (SP Kobylnica). 

Wśród uczniów starszych 
(klasy 7 i 8) I miejsce przyzna-
no: Aleksandrze Słomczyńskiej 
(SP Kobylnica), ex aequo dwa II 
miejsca – Karolinie Chadrysiak 

(SP Słonowice), Emilii Drapal-
skiej (SP Kwakowo), III miejsce 
Julii Wołosewicz.

Wszystkim serdecznie gra-
tulujemy!

Święto pluszowego 
misia w przedszkolu 
w Kończewie 
Dokładnie 25 listopada swoje święto obchodził najlep-
szy przyjaciel maluchów – Pluszowy Miś. W Oddziale 
Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Kończe-
wie wszystkie przedszkolaki uczciły to święto śpiewem 
i różnymi zabawami związanymi z pluszowym misiem. 

Pluszowy miś to ponad-
czasowa zabawka i  mimo 
upływającego czasu dla wie-
lu dzieci, bywa największym 
przyjacielem. Przedszkolaki 
z  okazji święta wykonały 
prace plastyczne rysowały, 
malowały, wyklejały swojego 
ulubionego pluszowego mi-
sia oraz obejrzały bajkę „Miś 
Uszatek”. Ne zabrakło wspól-

nych zabaw muzyczno-rucho-
wych przy piosenkach „Dwa 
misie”, „Niedźwiadek” i „Jadą 
misie” oraz słodkich niespo-
dzianek, był także misiowy 
przysmak - miodek. Dzień 
przebiegał w  bardzo miłej 
i  sympatycznej atmosferze, 
a uczestnikom sprawił wiele 
radości i  dostarczył miłych 
wrażeń.

Maluchy z Kwakowa z pomocą 
dla potrzebujących
„Każdy ma coś, co może dać innym”. W myśl tej mak-
symy Szkoła Podstawowa w Kwakowie po raz kolejny 
postawiła wspomóc najbardziej potrzebujących, 
organizując charytatywne warsztaty mikołajkowe. 

Udział w  warsztatach nich 
wzięły oddziały przedszkolne 
oraz klasy I-III. Dzieci wraz 
z  rodzicami zaangażowały się 
w przygotowanie smakołyków 
na Mikołajkowy Kiermasz Chary-
tatywny. Nie zabrakło pomysłów 
na ciekawe słodkości: kolorowe 
galaretki, paczuszki niespo-
dzianki, boxy rozmaitości oraz 
zdrowe, owocowe szaszłyki. 

Klasy IV-VIII oraz Rada Rodzi-
ców również dołożyły swoją 
cegiełkę w trosce o najbardziej 
potrzebujących. Kwota zebra-
na podczas Charytatywnego 
Kiermaszu Mikołajkowego 
wspomoże podopiecznego 
szkoły Pana Tomasza, uczest-
nika ubiegłorocznej akcji Szla-
chetnej Paczki oraz wesprze 
akcję „Paczuszka dla Maluszka”.

Tanecznym krokiem ze 
Smokiem Szczepanem
Logorytmika to jedna z  metod terapeutycznych 
wykorzystywanych w  logopedii. W  ćwiczeniach 
logorytmicznych słowa zespolone są z rytmem mu-
zycznym i ruchem całego ciała. Zatem logorytmika 
oddziałuje na sferę słuchową, ruchową i słuchowo-
-ruchową dziecka a jej celem jest korygowanie wad 
mowy i zaburzeń słuchu, a przy tym uwrażliwienie 
na rytm i melodię.

W  Szkole Podstawowej 
w  Słonowicach taką formę 
terapii zaburzeń mowy pro-
wadzi logopeda Pani Żaneta 
Kulka. Fundusze na realizację 
programu „Logorytmika za 
Smokiem Szczepanem” pozy-
skała w konkursie ogłoszonym 
przez Fundusz AKUMULATOR 
SPOŁECZNY – Centrum Inicja-
tyw Społecznych w Słupsku. 

Zajęcia mają formę indywi-
dualną, ale odbywają się też 
różnorodne działania grupo-
we. Między innymi przepro-
wadzone zostały warsztaty 

taneczne dla dzieci oraz ro-
dziców. Wzięły w nich udział 
przedszkolaki i  uczniowie 
klas I-III. Zajęcia prowadzone 
były przez instruktorkę tańca 
Panią Martynę Kamińską ze 
Szkoły Tańca de Salsa. W ryt-
mie nowoczesnych piosenek 
uczestnicy zajęć wykonywali 
różne układy taneczne. Za-
równo dzieci jak i  obecni na 
zajęciach rodzice bawili się 
świetnie. Wszyscy byli zachwy-
ceni i prosili o więcej. To był 
dobrze, aktywnie i  wspólnie 
spędzony czas!

Uczniowie nagrodzeni 
w konkursie 
„Angielski 3D”
Dnia 1 grudnia odbyło się uroczyste wręczenie na-
gród w IV Gminnym Konkursie Plastyczno-Języko-
wym „Angielski w 3D” organizowanym przez Szkołę 
Podstawową im. Polskich Noblistów w Sycewicach. 

Panowie Emil Górzyński oraz 
Grzegorz Jopek z Gminnego 
Centrum Kultury i  Promocji 
mieli bardzo trudny orzech do 
zgryzienia w trakcie oceniania 
prac i  przyznawania nagród. 
Spośród 36 wspaniałych prac 
wysłanych ze szkół w Gminie 
Kobylnica wyłonili następują-
cych zwycięzców: 

Kategoria klasy I-III
• 1. miejsce - Antoni Boroń, 

Maciej Rzepka
• 2. miejsce - Emilia Kowalska, 

Zofia Ziółkowska

• 3. miejsce - Aleksandra 
Kuźniar

Kategoria: klasy IV - VIII
• 1. miejsce - Przemysław 

Jaśkiewicz
• 2. miejsce - Nathan Pietraś, 

Michał Kontowicz
• 3. miejsce - Gerard Kulczyk 
• Wyróżnienie: Martyna Ma-

ślak
Nagrodzonym serdecznie 

gratulujemy. Pozostałym 
dziękujemy za udział w kon-
kursie. Wszystkich zaprasza-
my za rok.



Z okazji Mikołajek Szkołę Podstawową w Kwakowie 
odwiedził Grinch, który oznajmił, że w Szkole w Kwakowie 
Świąt w tym roku nie będzie! Jednak po tym, jak uczniowie 
szkoły zgodnie opowiedzieli, co działo się w naszej szko-
le, nieoczekiwany gość ustąpił i z uśmiechem na twarzy 
wręczył choinkę. Powiedział także, że szkoła w Kwakowie 
zdecydowanie zasłużyła na Święta, zwłaszcza po tym, jak 
ciężko wszyscy uczniowie pracowali przez cały rok!

W SKRÓCIE
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Misiowe Święto w Słonowicach
Pluszaki, miękkie, przytulne zabawki, pełnią ważną rolę w rozwoju emocjonalnym, społecz-
nym i psychicznym dzieci. Często stają się dla nich źródłem pocieszenia i bezpieczeństwa.

Nie bez przyczyny ta plu-
szowa zabawka doczekała się 
swojego, wyjątkowego święta.

Światowy Dzień Pluszo-
wego Misia jest obchodzony 

rokrocznie od 2002 roku. Dziś 
pluszowy miś to kultowa 
zabawka na całym świecie 
i mimo upływającego czasu 
oraz pojawiania się coraz bar-

dziej nowoczesnych rozrywek 
dla dzieci, bywa największym 
przyjacielem dziecka.

W  Szkole Podstawowej 
w Słonowicach Dzień Pluszo-

wego Misia jest celebrowany 
już od lat. Z tej okazji wycho-
wawczynie klas II i  III Panie 
Anna Wójcik i  Monika Kot-
nicka-Startek zorganizowały 
Święto Misia. Dzieci przynio-
sły do szkoły swoje ulubione 
pluszaki i świetnie się bawiły. 
Uczestniczyły w niesamowi-
tych, misiowych zabawach 
i  grach. Dużym powodze-
niem cieszyła się foto- budka 
z napisem PRZYJACIEL MISIA, 
przygotowana przez nauczy-
ciela świetlicy Katarzynę 
Grzybowską. Na zakończenie 
uczniowie w  towarzystwie 
swoich pluszowych przyjaciół 
obejrzeli wzruszającą i jakże 
pouczającą bajkę o  miśku, 
który potrzebował nowego 
serduszka.

Nie pozostaje nam nic 
innego jak życzyć misiom 
z okazji ich święta, by w no-
woczesnym cyberświecie 
nigdy, niczym nie zostały 
zastąpione. 

Uczniowie klas I-IV Szkoły Podstawowej w Kończewie 
w dniach 29-30 listopada kultywowali tradycje andrzej-
kowe przekazywane z pokolenia na pokolenie. Wróżyli 
z butów, wosku, losowali karteczki z zawodami, przebijali 
serduszka z imionami oraz odkrywali kubeczki, które uka-
zywały ich dalsze losy w kolejnych latach. Zabawy, radości 
oraz uśmiechu było wiele. Wszyscy byli bardzo ciekawi, co 
spotka ich w dalszej przyszłości. Czy wróżby się spełnią? 
Przyszłość pokaże. Pewne jest to, że przyniosły uczniom 
wiele radości i były okazją do wspólnej, wesołej zabawy. 
Wszystkie wróżby były przeplatane słodkim poczęstun-
kiem oraz tańcami przy muzyce.

W SKRÓCIE

Ciekawe warsztaty 
dla najmłodszych 
w Sycewicach
W listopadzie w Szkole Podstawowej im. Polskich No-
blistów w Sycewicach odbyły się warsztaty pt. „Od-
nawialne źródła energii”. W zajęciach uczestniczyły 
oddziały przedszkolne 3, 4, 5 i 6 latków oraz uczniowie 
klas I-III, a w kolejnej edycji również klasy starsze. 

W pierwszej części spotka-
nia uczniowie dowiedzieli się 
jakie są źródła energii, gdzie 
powstaje prąd elektryczny, 
jak trafia do naszych domów 
oraz jak można tę energię 
zaoszczędzić. W drugiej części 
zajęć uczniowie samodzielnie 
eksperymentowali, zasilali róż-
ne przedmioty np. lampkę i sa-
mochodziki za pomocą energii 
wiatrowej oraz słonecznej.

Warsztatom przyświecał cel: 
podniesienie świadomości spo-
łecznej, zwłaszcza wśród dzieci, 
na temat roli odnawialnych źró-
deł energii w ochronie klimatu 
i budowaniu zrównoważonego 
bezpieczeństwa energetycz-
nego. Uczniom Szkoły Podsta-
wowej im. Polskich Noblistów 
w  Sycewicach forma nauki 
poprzez zabawę bez wątpienia 
przypadła do gustu.

Najlepsze bombki 
w szkole w Kwakowie
W  mikołajkowy dzień 6 grudnia wszystkie klasy 
Szkoły Podstawowej w Kwakowie zebrały się na sali 
gimnastycznej. Cała szkoła mogła obejrzeć występ 
szkolnego zespołu cheerleaders, który zaprezento-
wał taniec do utworu Jingle Bells. Po występie na-
stąpiło rozstrzygnięcie konkursu na „Najpiękniejszą 
Bombkę Bożonarodzeniową”.

Tradycyjnie już w  szkole 
w Kwakowie co roku ucznio-
wie przygotowują bombki 
świąteczne. W  tym roku wy-
konano dwadzieścia cztery 
bardzo ciekawe ozdoby. Każda 
inna i jedyna w swoim rodzaju. 

Dlatego też Jury postanowiło 
nagrodzić wszystkie. 

Serdeczne gratulacje dla 
wszystkich uczestników. Or-
ganizatorkami konkursu były 
Panie Magdalena Wirkus-Gą-
siorek oraz Olga Sztorc.



Samorząd Uczniowski zorganizował w  Szkole Pod-
stawowej w Kwakowie z okazji Andrzejek Dzień Dyrek-
tora. Dyrektor szkoły ma na imię Andrzej i  obchodził 
swoje imieniny. Uczniowie klas 4-6 namalowali portrety 
Pana Dyrektora, który następnie wybrał dwa najlepsze. 
Słuchawki bezprzewodowe za najpiękniejsze portrety 
otrzymali Oliwia Semenowicz oraz Antek Matuszewski.

W SKRÓCIE
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Nauka języka nie musi być nudna 
Udowadnia to grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej w Sycewicach, którzy pod okiem pani 
Renaty Kopczewskiej nie tylko poznają tajniki języka kaszubskiego, ale także aktywnie 
uczestniczą w spotkaniach, które przybliżają szeroko pojętą kulturę regionu.

W październiku uczniowie 
uczący się języka kaszub-
skiego wyjechali do Wdzydz 
Kiszewskich. Atrakcji było co 
nie miara, i dla ciała i dla du-
cha. Spotkali się z kaszubską 
gawędziarką, ćwiczyli umie-
jętność malowania na szkle 
oraz podnosili kwalifikacje 
kulinarne- przygotowali ka-
szubskie kukle (chlebki). Ten 
cenny kulturowo wyjazd 
pozwolił im na spotkanie 
z  kaszubską przyrodą. Spa-

cerowali po lesie, weszli na 
wieżę widokową, byli także 
nad Jeziorem Wdzydzkim. 

Okazję do degustacji i po-
smakowania ducha targu 
produktów wiejskich wyko-
rzystali uczniowie uczący 
się języka kaszubskiego, 
którzy odwiedzili Swołowo. 
Podczas organizowanego 
od jedenastu lat wydarzenia 
w województwie pomorskim 
nasi uczniowie uczestniczyli 
w  pokazach i  warsztatach 

muzealnych, prezentujących 
dawne jesienne prace gospo-
darskie i domowe za pomocą 
maszyn i przyrządów, których 
dzisiaj już się nie używa. 

Czy warto uczyć się języka 
regionalnego? Uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w  Sy-
cewicach mówią zgodnie: 
warto!

W  listopadzie 15 uczniów 
ze szkoły w  Sycewicach 

wyjechało na ósmą edycję 
imprezy pod nazwą Mecz 
Kaszubski. Tego dnia żółto-
-czarnym kibicowali licznie 
zgromadzeni uczniowie z Ka-
szub. Na trybunach było 8,5 
tys. kibiców. Obok boiska, jak 
zawsze podczas tego wyda-
rzenia, znajdowała się scena, 
na której wystąpiły regionalne 
zespoły oraz wokaliści, a także 
nagrodzeni uczniowie, którzy 
brali udział w konkursie pla-
stycznym Aktywne Kaszuby.

Ptasia stołówka 
w Słonowicach
Okres zimowy to czas, kiedy wiele ptaków migruje, 
szukając lepszych warunków do przeżycia. Są jednak 
i takie, które, licząc na naszą pomoc, zostają z nami 
na zimę. Dbanie o  ptaki zimą to nie tylko sposób 
na pomoc dzikim zwierzętom, ale także doskonała 
okazja do edukacji, rozwijania pasji oraz budowania 
świadomości ekologicznej u najmłodszych.

Kiedy sypnęło śniegiem 
a drogi, pola i ogrody pokry-
te zostały białym puchem, 
uczniowie klasy pierwszej 
Szkoły Podstawowej w Słono-
wicach zadbali o ptaki, które 
coraz częściej zaglądały do 
szkolnych okien. Razem z wy-
chowawcą Panią Jolantą Bajor-
ską postanowili zorganizować 
im PTASIĄ STOŁÓWKĘ. 

Uczniowie wraz z  rodzica-
mi z  zapałem przystąpili do 
pracy i popołudniami zbudo-
wali dla ptaszków przepiękne 
karmniki, które teraz stoją na 
szkolnych parapetach. Mamy 
przygotowały dla ptaków 
smakołyki, którymi dzieci 
codziennie dokarmiają swo-
ich skrzydlatych przyjaciół. 
Teraz zima nie jest dla nich  
straszna. 

Od kiedy za oknami poja-
wiają się ptaszki korzystające 
ze stołówki pierwszaki łączą 
przyjemne z  pożytecznym. 
Dzieci przyglądają się jak ptaki 
korzystają z  dostarczanego 
pożywienia, rozwijają zainte-
resowanie przyrodą i ekologią.

Obserwowanie ptaków jest 
nie tylko miłe dla oka, ale też 
stanowi fascynującą formę 
edukacji. 

Dbając o ptaki zimą, dzieci 
uczą się empatii i troski o inne 
istoty żywe. Zwracają uwagę na 
potrzeby ptaków i podejmują 
działania, aby im pomóc. W re-
zultacie kształtują poczucie od-
powiedzialności za dobrostan 
innych istot. Dzieci w praktyce 
przekonały się, że nauka wcale 
nie musi być nudna.

Kończewo: spotkanie ze świętym Mikołajem
W mikołajkowy dzień 6 grudnia do Szkoły Podstawowej w Kończewie przybył niecodzienny gość – święty 
Mikołaj. Odwiedził klasy młodsze, gdzie uczniowie z wielką radością szykowali się do tego spotkania. 

Uczniowie ubrali choinkę, 
wykonali rysunki z podobiz-
ną Mikołaja oraz ubrali się na 
czerwono, a na głowy zało-

żyli „mikołajkowe” czapeczki. 
Długo oczekiwany gość roz-
dał wszystkim uczniom pre-
zenty, ci zaś obiecali, że przez 

cały rok będą grzeczni i nie 
będą sprawiać żadnych kło-
potów. Mikołaj miał również 
okazję wysłuchać piosenki 
przygotowanej specjalni dla 
niego. 

Cała uroczystość została 
uwieczniona w  formie pa-

miątkowych zdjęć. Następ-
nie najmłodsi pojechali do 
kina na film pt. „Życzenie”. To 
był wspaniały i ekscytujący 
dzień, który na długo pozo-
stanie w pamięci. Mikołaju, 
dziękujemy za wszystkie 
atrakcje i zapraszamy za rok!

Nagrodzeni w XX Turnieju Tenisa w Kwakowie
11 listopada 2023 roku w Szkole Podstawowej w Kwakowie odbył się jubileuszowy XX Turniej Tenisa stołowego 
o puchar Wójta Gminy Kobylnica z okazji Święta Niepodległości. W wydarzeniu wzięło udział 52 zawodników. 

Najlepszymi zawodnikami 
w poszczególnych kategoriach 
zostali:

Dziewczęta   
rocznik 2010 i młodsze:

• 1. Protas Zofia
• 2. Buśko Kaja
• 3. Górska Milena

Chłopcy   
rocznik 2009 i młodsi:

• 1. Hyc Mateusz
• 2. Sztorc Jan
• 3. Auge Maksymilian

Dziewczęta   
rocznik 2009 i starsze:

• 1. Pawłowska Katarzyna

• 2. Owczarek Aleksandra 
• 3. Majkowska Maja

Chłopcy   
rocznik 2008-2001:

• 1. Rup Jarosław
• 2. Sopoćko Konstanty
• 3. Głaszcz Maciej 

Mężczyźni OPEN:
• 1. Świętochowski Zbigniew
• 2. Lemcio Dariusz
• 3. Botwinionek Tomasz

Specjalna nagroda dla Pani 
Kamili Dudy, która wystartowa-
ła w kategorii OPEN mężczyzn. 
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NA STYCZEŃ Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

BARAN | 21.03-20.04

Prognoza Tarota:/10Mieczy/XVII-Gwiazda/4 Kielichów/

Dobry początek roku, los ci sprzyja. Pozwoli ci na znale-

zienie Twojej drogi życiowej, zawodowej. Nareszcie uda ci 

się pozałatwiać sprawy, z którymi dotąd nie mogłeś się uporać. Będzie 

to sprzyjający czas na podniesienie rangi zawodowej i awans, a także 

poprawę sytuacji finansowej. W domu Twój instynkt samozachowaw-

czy pomoże ci zapanować nad pojawiającymi się burzami i wszystko 

rozwiązać. Pozytywnie w niekonwencjonalny sposób Twoje relacje 

z partnerem/ką wyraźnie się poprawią, a wszelkie konflikty odejdą 

w niepamięć. Trochę zamieszania wyjdzie wam na dobre. u singla nie 

wszystko układać się będzie gładko, ale warto podjąć wysiłek, aby 

miłość wynagrodziła Twój trud. 

Rada: Zawsze trzeba mieć nadzieję.

BYK | 21.04-21.05
Prognoza Tarota:/10 Mieczy/XVII-Gwiazda/4 Kielichów/
W  tym miesiącu ważną rolę odgrywać będzie wiara, 
sprawy będą się toczyć według Twojego wewnętrznego 

przekonania. Jeżeli coś nie będzie się układać po Twojej 
myśli, po prostu zmień zdanie na przeciwne, a zacznie się układać. Nie 
odkładaj żadnych spraw na później, nawet te z pozoru trudne masz 
szanse pozytywnie załatwić. W trudniejszych sprawach pomogą ci 
starzy, oddani przyjaciele. Zaskoczy Cię ktoś ze znaku byka. W pracy 
możesz stykać się z trudnościami, ale w ostatecznym rozrachunku 
okaże się, że jest to właściwa dla Ciebie droga. W finansach pod koniec 
miesiąca powinieneś być zadowolony z przebiegu spraw. W domu 
panować będzie spokój, ciepło domowego ogniska i nadzieja na pozy-
tywne zmiany. W związku uczuciowym skup się na miłości, na dobrych 
stronach Waszej relacji. Dla singla bardzo dobry czas do nawiązywania 
bliskich kontaktów. 
Rada: Niezachwiania wiara czyni cuda.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza Tarota:/XX-Sąd Boży/VI-Kochankowie/XIV-
-Równowaga/

Od 11 stycznia nastąpi nowy rozdział w związku z part-
nerskim, a  po 21 stycznia zweryfikuj znajomości i  za-

stanów się z kim należy się rozstać raz na zawsze. W pracy 
pozornie dzieją się rzeczy trudne. Nie przywiązuj do tego wagi. Rób to, 
co uważasz za właściwe i problemom wychodź naprzeciw. Zobaczysz, 
że to, co wydaje się najtrudniejsze, przyniesie Tobie najwięcej dobrego. 
W finansach dopisywać będzie ci szczęście. Jakiś zbieg okoliczności 
pomoże ci załatwić trudną sprawę. W domu zachowaj spokój, wszystko 
toczy się w dobrą stronę. Mogą pojawić się jakieś tajemnice, ale nie 
martw się - dość szybko wszystko się wyjaśni. W miłości trochę za-
mieszania. Nie doszukuj się przyczyny, nie podejmuj akcji ratunkowej. 
Najlepiej zdystansuj się i poczekaj, aż wszystko się ułoży. Zachowanie 
spokoju w tej sytuacji przyniesie najlepsze efekty. Singlu, nie wątp 
w miłość, warto spróbować ponownie. Poczekaj i sprawdź, być może 
usłyszysz „tak”.
Rada: Nie powtarzaj tych samych błędów.

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota:/VIII-Sprawiedliwość/7 Kielichów/Rycerz 
Kielichów/
Ten miesiąc upłynie pod znakiem sukcesów i mozolnej 

pracy nad umacnianiem pozycji zawodowej. Mogą ci po-
móc nowo poznani ludzie. Podejmując decyzje kieruj się zdrowym 
rozsądkiem. Na każdy problem znajdziesz kreatywne rozwiązania, 
szczególnie w dniach 17-21 oraz 26-30 stycznia los podsunie ci ge-
nialne pomysły. Jesteś w stanie włożyć bardzo dużo wysiłku w wykony-
wanie zadania w to, co uważasz za słuszne, ale nie walcz z wiatrakami, 
oceniaj sprawy realnie. Finanse będą w normie. W domu skupienie się 
na codziennych sprawach wszystkich domowników zbliży was do sie-
bie. W związku uczuciowym naucz się odpuszczać i spokojnie podążaj 
dalej. Nieporozumienia się wyjaśnią i zaskoczy Cię miła niespodzianka. 
Singlu, pamiętaj, że prawdziwa miłość nie wyczerpuje się nigdy. Im 
więcej dajesz, tym więcej ci jej zostanie. 
Rada: Czerp z życia pełnymi garściami z dziecięcą radością.

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza Tarota:/7 Mieczy/V-Papież/As Buław/ 
Los zapowiada ożywienie i korzystne zmiany w Twoim 
życiu. Teraz warto odpuścić i pozwolić losowi pokierować 

Twoim życiem/ w dniach 18-22 stycznia zobaczysz kieru-
nek, w którym powinieneś zmierzać. A po 21 stycznia zrozumiesz, 
że przeszłość należy pozostawić za plecami i  nie wracać do niej. 
W styczniu będziesz promieniować szczęściem, pięknem i pogodą 
ducha. Czeka Cię wiele niezwykłych chwil. W pracy dobry czas na 
rozwój i realizacje swoich planów. Będzie to czas twórczy, pozwoli 
ci rozwinąć skrzydła. W  finansach będzie pomyślny okres. Dzięki 
intuicji prawidłowo ocenisz sytuację. Twoje decyzje będą właściwe. 
Jakaś transakcja pozwoli ci osiągnąć znaczne korzyści w przyszłości. 
W domu jakaś istotna sprawa, która Cię martwi znajdzie pozytywny 
finał. W Twoim związku uczuciowym znowu zaiskrzy. Singlu, w miłości 
teraz będzie pora na relaks i rozluźnienie. 
Rada: W co wierzysz – tak masz.

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota:/3 Denarów/3 Buław/paź Mieczy/
W styczniu los zadba o Ciebie we wszystkich sferach 
Twojego życia. Odzyskasz wiarę we własne możliwo-

ści. Tempo Twego życia wzrośnie, rzucisz się w wir pracy 
i innych obowiązków. Po 4 stycznia masz szansę zrealizować swoje 
marzenia i z sukcesem osiągnąć zamierzone cele. Jednym z warunków 
pomyślnej realizacji zadań będzie zdrowa rywalizacja i współpraca. Po 
23 stycznia możesz liczyć na niespodzianki i przyjemności. W sferze 
finansowej całkiem nieźle będziesz sobie radził. Pomogą ci nowe 
pomysły i niekonwencjonalne podejście do pozyskiwania pieniędzy. 
W domu wiele spraw opiera się na właściwej komunikacji. Jeżeli wpro-
wadzisz do Waszych relacji pewną miękkość i elastyczność, to więcej 
uzyskasz. W stałym związku uczuciowym wszelkie niepokoje znikną 
i otworzą się nowe bardzo obiecujące perspektywy. Singlu, pozwól 
sobie uwierzyć w miłość. 
Rada: Warto korzystać z okazji.

RYBY | 19.02-20.03
Prognoza Tarota:/7Denarów/As Denarów/4 Denarów/
W styczniu los pomoże ci odnieść sukces na dużą skalę. 

W firmie będziesz się czuć jak ryba w wodzie. Z łatwością 
wywiążesz się ze wszystkich obowiązków. Nawet z tych, które 

do tej pory sprawiały ci trudność. Twoja inteligencja i dyplomacja 
pomogą ci ułożyć doskonałe relacje z przełożonymi i współpracow-
nikami, co będzie miało ogromne znaczenie podczas realizacji różnych 
projektów. Los zapewni ci stałe wsparcie. W sferze finansowej dbaj 
o swoje interesy, jeżeli się przyłożysz to możesz osiągnąć o wiele 
więcej niż teraz. W domu musisz nadać wszystkiemu właściwy kieru-
nek, aby osiągnąć spokój. W stałym związku uczuciowym nie wchodź 
w bezpośrednią konfrontację. Więcej uśmiechu na co dzień i trochę 
dyplomacji bardzo się przyda. Singlu, jesteś na dobrej drodze. 
Rada: Nie podejmuj decyzji pod wpływem impulsu. 

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06
Prognoza Tarota:/Król Kielichów/IX-Pustelnik/5 Kieli-
chów/
Wiele zajęć skumuluje się w styczniu w jednym czasie. 

Czasami nie będziesz wiedzieć, w co najpierw ręce wło-
żyć. Ustal sobie hierarchię wartości i trzymaj się tego konsekwentnie. 
W  pracy będziesz mieć przychylnie nastwionych do Ciebie ludzi. 
Wbrew pozorom będą Cię wspierać w Twoich posunięciach. Najważ-
niejsze, byś ustalił swoją strategię i spokojnie ją realizował. W sferze 
finansowej będzie korzystny czas. Na pokonywanie przeszkód i osią-
ganie swoich celów. W domu coś spadnie na Ciebie jak grom z jasnego 
nieba. Nie będziesz to komfortowe, ale wyjdzie ci na dobre. Może 
pojawić się ktoś nieoczekiwany. W związku uczuciowym mogą pojawić 
się nieporozumienia w obszarze jakichś dziwnych drobiazgów. W koń-
cu jednak sytuacja się wyklaruje i nawet będzie lepiej niż poprzednio. 
Singlu, spraw, by Twój urok wzrastał to i ciepło uczuć także się poprawi 
i pojawi się miłość. 
Rada: Nie wracaj do tego, co było.

LEW | 23.07-23.08
Prognoza Tarota:/3 kielichów/Król Denarów/6 Buław/
Początek roku jest doskonałym czasem, aby uwolnić się 
od przeszłości i odciąć od zbędnego bagażu. W pracy 

z początkiem miesiąca napływać będą ważne informacje, 
które powinieneś szybko wykorzystać, aby obróciły się na Twoją ko-
rzyść. Nie wstrzymuj niczego i nie wątp w sens tego, co się dzieje, aby 
nie utrudniać sprawy. W finansach sytuacja stabilna, na razie lepiej 
jej nie zmieniaj. Nie podejmuj nowych wyzwań ani inwestycji czy 
większych transakcji. W domu sprawy trochę się zagmatwają, czas 
wziąć się do uporządkowania bałaganu i zaangażować także innych 
domowników. Lepiej nie zmieniaj nikogo na siłę, konieczny jest kom-
promis. W stałym związku może się wydawać, że coś się komplikuje, 
ale to pozory. Okaże się, że to co się dzieje, wychodzi ci na dobre. 
Singlu, im bardziej się starasz szukając miłości, tym więcej trudności. 
Daj sobie trochę luzu. 
Rada: Więcej wiary w pozytywne zakończenia. 

WAGA | 24.09-23.10
Prognoza Tarota:/5Denarów/I-Mag/9 Buław/
Z początkiem roku musisz działać bardziej przebojowo 

i odważnie. Wykorzystaj sprzyjający moment i umów się 
na decydująca rozmowę z szefem. Jej efektem może być 

podwyżka, awans lub przeniesienie na wyższe stanowisko. Nastąpią 
pozytywne zmiany, pod warunkiem, że nie będziesz się bać wypłynąć 
na szerokie wody. Nie przewiduj trudności, zdaj się na przeznaczenie. 
W sferze finansowej musisz wziąć pod uwagę, że robić pieniądze i za-
rabiać pieniądze to zupełnie co innego. Może już czas, aby je zacząć 
robić. Możesz pomnożyć to, co już masz. W domu przestań się ciągle 
czymś zamartwiać. Doskonale dasz sobie radę z wszystkimi wzywa-
niami. W stałym związku uczuciowym jakaś sytuacja z przeszłości 
domaga się uzdrowienia. Singlu, nie musisz już walczyć o uczucia, 
zauważ, że już je masz.
Rada: Radość z codziennych spraw daje siłę i energię.

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota:/XV-Diabeł/8 Buław/Paź Denarów/
W styczniu nastąpi czas działania wolnego od wątpli-

wości i rozterek. Radość i beztroska będzie widoczna na 
każdym kroku. Będziesz się dobrze bawić. Ludzie będą pozy-

tywnie nastawieni, będziesz czuć się spełniony. Intuicyjnie czujesz, 
że lada moment los podsunie ci coś szczególnego. Ciesz się nawet 
drobiazgami, a wtedy zostaniesz obdarowany czymś wyjątkowym. 
W pracy rób swoje, ktoś życzliwy pomoże ci w zakończeniu zadania 
z sukcesem. Warto utrzymywać sojusz przynoszący obustronne ko-
rzyści. Pod koniec stycznia pojawią się nowe możliwości zarabiania. 
W domu więcej uśmiechu na co dzień. W związku unikaj problemów 
w porozumieniu z partnerem/ką. Singlu, pamiętaj, ze miły drobiazg 
może otworzyć czyjeś serce.
Rada: Nie przejmuj się na zapas.

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza Tarota:/II-Kapłanka/As kielichów/Król Mieczy/
Po 20 stycznia w Twoim życiu wszystko może się zmie-
nić. Nawet Twój sposób patrzenia na świat. Nastaw się 

pozytywnie i zaufaj intuicji. Sytuacja będzie wymagać 
abyś na różne sprawy patrzył, jakby z góry. Sprawy staną 

się jasne, a działania nabiorą tempa. Odważnie realizuj swoje zadania 
przygotowując sobie grunt pod dalsze działania. W finansach nastąpią 
konkretne zmiany, nie zawsze musi być tak samo. W stałym związ-
ku uczuciowym bądź naturalny, ciesz się chwilą i miłością. U singla 
w miłości może coś odejść, aby pojawić się mogło coś wartościowego. 
Zaufaj temu, co się wydarza. 
Rad: Nie bój się mówić o tym, co czujesz. 


